
روزنامه منطقه جنوب کشور

 daryanews_bnd @ yahoo .com :پست الکترونیکی

شنبه  18 مرداد  1404           15 صفر 1447  
  سال بیست و چهارم        شماره 4790

8 صفحه    10000 تومان

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده 
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان 

بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

تیترهای امروز

8

3

3

6

4

8

4

3

 رسانه، زبان مردم است
 نه بلندگوی مدیران

 احمد مرادی در دیدار با مدیر عامل 
سازمان بنادر و دریانوردی خواستار شد

اشتغال یک نفر از هر خانواده 
جانباختگان حادثه بندر شهید رجایی

 فریاد بی پایان مردم هرمزگان

وقتی برق می رود زندگی هم 
می ایستد

رئیس هیئت بولینگ و بیلیارد هرمزگان:

هرمزگان یکی از قطب  های اصلی 
بولینگ کشور است 

نان گران، گران تر شد

چالش های مالیاتی 
چک های برگشتی در اصناف 

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

خبر خوش مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان برای اجرای یک پروژه حیاتی: 

تقاطع غیرهمسطح شهید رجاییتقاطع غیرهمسطح شهید رجایی
 به مناقصه می  رود  به مناقصه می  رود 

طبق برنامه ریزی  و پیگیری های صورت گرفته، امیدواریم تا اوایل شهریورماه مناقصه برگزار شود و 

حداکثر تا یک ماه پس از آن، پیمانکار پروژه تعیین و عملیات تجهیز کارگاه در محل آغاز خواهد شد

مطالبه گری هوشمندانه اتحادیه 
لوازم خانگی بندرعباس در مسیر توسعه

محلات و روستاها را از اتباع خالی کنید 

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی مناقصه عمومی تأمین انواع کابلآگهی مناقصه عمومی تأمین انواع کابل
 شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

T-1404133458 آگهی شماره
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد جهت 
 تأمین انواع کابل )مطابق موارد مندرج در اسناد( از طريق مناقصه عمومى 
دو مرحله ای از تأمین کنندگان توانمند دعوت نمايد. متقاضیان مى توانند برای 
اطلاع از شرايط مناقصه و خريد اسناد مناقصه از تاريخ چاپ آگهى تا پايان 
وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1404/06/04 به وب سايت شرکت 
فولاد کاوه جنوب کیش به نشانى WWW.SKSCO.IR  )قسمت 

خريد و فروش بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمايند. 1404/237

خبر اختصاصی // مدیرکل راه و شهرسازی 
غیرهمسطح  تقاطع  اجرای  گفت:   هرمزگان، 
شهید رجایی )میدان سایت( به مناقصه 

می رود.
   مجید سلحشور در گفت وگو با خبرنگار روزنامه 
دریا با اشاره به اهمیت و حساسیت این محور 
ارتباطی اظهار کرد: تقاطع شهید رجایی یکی از 
نقاط پرتردد و حیاتی در غرب بندرعباس است 
که روزانه هزاران خودرو سبک و سنگین از 
آن عبور می کنند. وی در ادامه افزود: این مسیر، 
شاهراه اتصال بنادر مهم، صنایع غرب بندرعباس 
و مسیرهای ترانزیتی است و اجرای پروژه تقاطع 
غیرهمسطح شهید رجایی در این محور با اولویت 
ویژه در دستور کار قرار گرفته است. مدیر کل راه 
و شهرسازی هرمزگان خاطرنشان کرد: در راستای 
تسریع در اجرای این پروژه راهبردی، تفاهم نامه ای 
میان استانداری هرمزگان، شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل ونقل کشور، سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای، سازمان بنادر و دریانوردی و 
وزارت راه و شهرسازی منعقد شده است.سلحشور 
ابراز داشت:اعتبار پیش بینی شده برای اجرای این 
پروژه بالغ بر ۱۵۰۰ میلیارد تومان است که از محل 
منابع ملی و مشارکت دستگاه های اجرایی تأمین 
خواهد شد. وی گفت: سازمان بنادر و دریانوردی 
در این تفاهم نامه، متعهد به تأمین ۳۰۰ میلیارد تومان 
از اعتبار پروژه شده است که نشان دهنده اهمیت این 

تقاطع در تسهیل حمل ونقل بندری و صادراتی 
کشور است. 

*  مهرماه، پیمانکار در محل تجهیز کارگاه می کند 
  مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان عنوان 
کرد:کارهای اولیه جهت برگزاری مناقصه احداث 
تقاطع غیرهمسطح شهید رجایی واقع در میدان 
سایت بندرعباس در حال انجام است و طبق 
برنامه ریزی  و پیگیری های صورت گرفته، امیدواریم 
تا اوایل شهریورماه مناقصه برگزار شود و حداکثر 
تا یک ماه پس از آن، پیمانکار پروژه تعیین و 
عملیات تجهیز کارگاه در محل آغاز خواهد شد. 
سلحشور در ارتقای ایمنی عبور و مرور در یکی از 
پرترددترین محورهای شهری و صنعتی بندرعباس، 

کاهش گره های ترافیکی در میدان سایت و میدان 
نفتی  صنعتی،  کالاهای  باهنر،تسهیل حمل ونقل 
و صادراتی از بنادر غرب بندرعباس،کاهش 
مصرف سوخت و آلودگی هوا با اصلاح تداخلات 
جریان های عبوری، روان سازی ترافیک و کاهش 
فشار بر مسیرهای ترانزیتی و شهری و ... از مزایای 
احداث تقاطع غیرهمسطح شهید رجایی در میدان 
سایت بندرعباس نام برد. مدیرکل راه و شهرسازی 
هرمزگان در پایان تأکید کرد: با اجرای این 
پروژه شاهد بهبود محسوس در وضعیت ترافیکی 
بندرعباس خواهیم بود و زیرساختی حیاتی برای 
رشد اقتصادی، افزایش بهره وری حمل ونقل و 

ارتقای کیفیت زندگی شهروندان فراهم خواهد شد.

 

گزارش اختصاصی // مدیرعامل نیروگاه بندرعباس، 
گفت: همکاران سخت کوش ما روز و شب، گرم و 
سرد؛ همیشه در خدمت مردم برای تولید انرژی 

پایدار هستند.
   محمد عقیل عامری سیاهویی در نشست خبری با 
خبرنگاران، اعلام کرد: نیروگاه بندرعباس با بیش از 
۴۵ سال سابقه فعالیت، همواره یکی از ارکان اصلی 
صنعت برق کشور بوده و در سخت ترین شرایط اقلیمی، 
عملیاتی و حتی بحران های ملی، وظیفه خود را بدون 
وقفه انجام داده است.وی در ادامه افزود: این مجموعه 
همه روزه و بدون تعطیلی، در حال تولید برق پایدار برای 
هرمزگان و شبکه سراسری کشور است و هیچ گاه توقفی 
در خدمت رسانی نداشته ایم.مدیرعامل نیروگاه بندرعباس 
با اشاره به ظرفیت فنی نیروگاه گفت: »در حال حاضر، 
تمامی ۶ واحد تولیدی نیروگاه شامل چهار واحد بخار 
۳۲۰ مگاواتی و دو واحد گازی ۲۵ مگاواتی با ظرفیت 
اسمی بیش از ۱۳۰۰ مگاوات در مدار هستند. این 
واحدها با بهره گیری از سوخت ترکیبی شامل مازوت، 
گازوئیل و گاز طبیعی، توانسته اند در شرایط سخت 
اقلیمی تابستان ۱۴۰۴، تولید پایدار را حفظ کنند.عامری 
بیان داشت:این موفقیت حاصل تلاش شبانه روزی بیش 
از ۸۴۰ نفر نیروی انسانی متخصص و متعهد است که 
به صورت مستقیم در نیروگاه مشغول فعالیت اند. وی ابراز 
کرد؛کارکنان ما همانند نیروهای اورژانس و پلیس در 
تمام ایام سال حتی روزهای تعطیل در محل کار حاضر 
بوده و با دلبستگی به مأموریت خود، سختی ها را به جان 

می خرند تا روشنایی خانه های مردم حفظ شود.
  افزایش ۱۳ درصدی تولید برق

   مدیرعامل نیروگاه بندرعباس با اشاره به افزایش ۱۳ 
درصدی تولید نیروگاه نسبت به سه سال گذشته و رشد 

پنج درصدی تولید برق حرارتی در سال جاری، گفت: 
»در شرایطی که کاهش تولید برق از سدهای برق آبی 
به دلیل کم آبی، فشار مضاعفی بر نیروگاه های حرارتی 
وارد کرده، نیروگاه بندرعباس با عملکرد مستمر و پایدار، 
نقش کلیدی در جلوگیری از خاموشی های گسترده ایفا 
کرده است.عامری تأکید کرد: »برق، شریان حیاتی جامعه 
است. از روشنایی خانه ها و فعالیت بیمارستان ها گرفته تا 
چرخش چرخ صنعت و تأمین نیازهای کشاورزی همه به 
برق وابسته اند و در این زمینه همکاری مردم در مدیریت 
مصرف، بزرگ ترین قدردانی از زحمات شبانه روزی 
کارکنان نیروگاه است.وی عنوان کرد:صرفه جویی حتی 
در حد خاموش کردن یک لامپ اضافی یا تنظیم کولر 
روی دمای متعادل، می تواند تأثیر قابل توجهی در کاهش 
فشار بر شبکه و حمایت از تلاش های کارکنان نیروگاه 
داشته باشد.مدیرعامل نیروگاه بندرعباس با اشاره به عبور 
موفق این مجموعه از چالش های ناشی از تحریم ها و 
کمبود قطعات یدکی، گفت: »با اتکا به توان متخصصان 
داخلی و شرکت های دانش بنیان، توانسته ایم تولید پایدار 
را حفظ کنیم و وابستگی به منابع خارجی را کاهش 
دهیم. این دستاورد، نتیجه همدلی، تخصص و تعهد 

کارکنان نیروگاه است.عامری گفت: نیروگاه بندرعباس 
با تأمین ۳۰ درصد برق موردنیاز استان هرمزگان، یکی 
از مهم ترین مراکز تولید انرژی در جنوب شرق کشور 
محسوب می شود.وی در پایان خاطرنشان نشان کرد: ما 
از مردم می خواهیم با صرفه جویی در مصرف برق، همراه 
ما باشند تا این زنجیره خدمت رسانی بی وقفه ادامه یابد و 

سربلندی ایران اسلامی حفظ شود.
  خبرنگاری؛ عبادتی در مسیر آگاهی درست جامعه 
  حجت الاسلام و المسلمین علی اصغر ملایی  نیز در 
این نشست خبری با خبرنگاران با اشاره به جایگاه 
والای خبرنگاری در جامعه اسلامی، اظهار داشت: 
»خبرنگاری تنها یک حرفه نیست، بلکه رسالتی مقدس 
است که ریشه در سنت پیامبران دارد.وی در ادامه افزود: 
همان گونه که انبیاء الهی برای رساندن پیام حق، ابتدا خود 
را آماده می کردند و با صداقت و اخلاص، خبر را به مردم 
منتقل می کردند، خبرنگاران نیز باید با پالایش درونی و 
تعهد اخلاقی، حاملان اخبار صادقانه و سازنده باشند.
 دبیر فرهنگی نیروگاه بندرعباس با اشاره به آیه شریفه 
»عم یتساءلون عن النبأ العظیم« گفت: در قرآن کریم، 
خبر بزرگ و مهم جایگاه ویژه ای دارد و از آن به عنوان 
موضوعی که مردم درباره اش سؤال می کنند یاد شده 
است. در دنیای امروز نیز برخی اخبار از چنان اهمیتی 
برخوردارند که گوینده آن ممکن است جان خود را 
در راه بیان حقیقت از دست بدهد. شهدای خبرنگار، 
نمونه های بارز این فداکاری هستند که برای رساندن 
صدای حقیقت، جان خود را فدا کردند.حجت الاسلام و 
المسلمین ملایی با تأکید بر نقش شخصیت گوینده خبر 
در پذیرش آن افزود: »قرآن کریم هشدار می دهد که اگر 
فاسقی خبری آورد، باید درباره آن تحقیق شود. این 
یعنی خبرنگار باید اهل صداقت، تعهد و سلامت اخلاقی 
باشد. جامعه خبری سالم باید بتواند ابعاد غرض ورزی 
را شناسایی کرده و با تحلیل دقیق، واقعیت را به مردم 

منتقل کند.

خبر خوش مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان برای اجرای یک پروژه حیاتی: 

تقاطع غیرهمسطح شهید رجایی به مناقصه می رود 
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس عنوان کردمدیرعامل نیروگاه بندرعباس عنوان کرد

روز و شب، گرم و سرد؛ روز و شب، گرم و سرد؛ نیروگاه بندرعباسنیروگاه بندرعباس همیشه پای کار مردم همیشه پای کار مردم

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

گروه خبر // برداشت خرما از نخلستان های شهرستان بشاگرد آغاز شد. 
پیش بینی می شود امسال حدود ۱۴۰۰ تن خرما از ۷۰۰ هکتار نخلستان های این 

منطقه برداشت شود که تا پایان مهرماه ادامه خواهد داشت.
   برداشت خرما از نخلستان های شهرستان بشاگرد در استان هرمزگان آغاز شد. بر اساس 
گزارش های رسمی، امسال حدود ۷۰۰ هکتار از نخلستان های این شهرستان زیر کشت 
خرما قرار دارد که پیش بینی می شود از این سطح حدود ۱۴۰۰ تن خرما برداشت شود.

کارشناسان کشاورزی اعلام کرده اند که برداشت خرما در بشاگرد تا پایان مهرماه ادامه خواهد 
داشت. این شهرستان با داشتن بیش از ۱۵ رقم خرما یکی از قطب های تولید این محصول 
در استان هرمزگان محسوب می شود. از جمله ارقام مرغوب خرما در این منطقه می توان به 
مضافتی، مرداسنگ، محمدی، خجگال، کریته و هلیلی اشاره کرد.تمرکز نخلستان ها بیشتر در 
روستای شه بابک از توابع بخش مرکزی و همچنین مناطق تیدر، درشهر و بشنو در بخش 
گوهران است. محصول برداشت شده عمدتاً به شهرستان های میناب، جاسک، سیریک و 
بندرعباس عرضه می شود و بخشی از آن نیز به بازارهای داخلی و خارجی راه پیدا می کند.

شهرستان بشاگرد با دارا بودن شرایط آب وهوایی مناسب و خاک حاصلخیز، از مناطق مهم 
تولید خرما در جنوب ایران به شمار می رود. به گزارش فارس ، این محصول علاوه بر تأمین 

بخشی از نیازهای داخلی، نقش مهمی در اقتصاد و معیشت مردم منطقه ایفا می کند.

آغاز برداشت خرما از ۷۰۰ هکتار 
نخلستان های بشاگرد

ریا
: د

س
عک

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس عنوان کردمدیرعامل نیروگاه بندرعباس عنوان کرد

روز و شب، گرم و سرد؛ نیروگاه بندرعباس همیشه پای کار مردمروز و شب، گرم و سرد؛ نیروگاه بندرعباس همیشه پای کار مردم
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تحلیل کارشناس روس
 درباره تشکیل شورای دفاع در ایران

  گروه سیاسی // کارشناس شورای امور بین الملل روسیه در 
ارزیابی اقدام جمهوری اسلامی ایران در تشکیل شورای دفاع 
گفت: شکل گیری این شورا سبب خواهد شد که تصمیم گیری ها 
در امور نظامی و دفاعی بسیار کارآمدتر صورت گیرد.  کریل 
سمنوف در گفت وگو با روزنامه نزاویسما گازتا چاپ مسکو 
افزود: ایجاد شورای دفاع در ایران، عنصری از آمادگی برای 
جنگ احتمالی با دشمنان این کشور همچون اسرائیل است. این 
کارشناس روس معتقد است: پیش ازاین شورای عالی امنیت ملی 
ایران در ساختار خود، تعداد زیادی از مسائلی که مستقیماً به 
سازماندهی امور دفاعی مربوط نمی شد را نیز در دستورکار 
داشت. سمنوف گفت: اکنون شورای دفاع ایران در حال تشکیل 
است که در آن مشخص است در مسائل دفاع از کشور، چه 
کسی مسئول چه کاری است و سازوکار تصمیم گیری را روشن 
می کند. این کارشناس روس معتقد است: این شورا به طور خاص 
با هدف تضمین دفاع در صورت رویارویی آشکار در منطقه، 
همانند عملیات ژوئن )۲۳ خرداد- سوم تیر ۱۴۰۴( اسرائیل، 
ایجاد می شود.وی ادامه داد: به نظر می رسد ساختار شورای 
دفاع ایران بر دستورکاری متمرکز خواهد بود که مستقیماً به امور 
دفاعی مربوط است و سایر موضوعات که به این حوزه مربوط 
نیستند، از دستور کار آن حذف خواهند شد. سمنوف گفت:  
در واقع،  تهران با تشکیل ساختار جداگانه ای در قالب شورای 
دفاع،  تشکیلات خود را بروز می کند. وی اظهار داشت: تشکیل 
شورای دفاع در ایران سبب خواهد شد که مقامات غیرنظامی و 
فرماندهان نظامی دیگر وقت خود را درباره بحث هایی همچون 
طراحی عملیات های تلافی جویانه و تصمیم گیری درباره سطح 
واکنش ها تلف نکنند و مشخص است که نهایتأ تصمیم گیری ها 
طی چه فرایندی، اتخاذ و عملیاتی خواهد شد. به گزارش ایرنا، 
شورای عالی امنیت ملی یکشنبه ۱۲ مرداد ماه در چارچوب اصل 
۱۷۶ قانون اساسی، تاسیس شورای دفاع کشور را تصویب کرد. 
ریاست این شورا که طرح های دفاعی و ارتقای توانمندی های 
نیروهای مسلح را به صورت متمرکز بررسی می کند، بر عهده 
رئیس جمهور و متشکل از سران قوا، فرماندهان نیروهای مسلح 
و بعضی وزارت خانه های مرتبط است. »شورای دفاع« با هدف 
فرماندهی هرگونه جنگ احتمالی و حمله به کیان کشور، ذیل 
شورای عالی امنیت ملی و با تصمیم رئیس جمهور و تایید رهبر 

انقلاب تشکیل شده است.

بازگشت پس از ۲۰ سال؛ تاثیر لاریجانی بر آینده امنیت ملی؟
گروه سیاسی // در روزهای حساس ایران که کشور 
نیازمند عقلانیت در حکمرانی، استفاده از تجربه 
 در سیاست گذاری و توازن میان مقاومت و تعامل 
 است، انتصاب علی لاریجانی به عنوان دبیر 
شورای عالی امنیت ملی، می تواند پاسخی به این نیاز به 

شمار رود. 
   در کارنامه لاریجانی، از فعالیت های علمی و فلسفی تا مدیریت 
رسانه ملی، مسئولیت در شورای عالی امنیت ملی و ریاست 
مجلس شورای اسلامی، هم نشینی تجربه اجرایی و بینش فکری 
به  خوبی دیده می شود.حالا در مقطعی که ایران و رژیم اسرائیل 
در آتش بس قرار دارند، بعد از دیدار غیرمترقبه لاریجانی با پوتین 
که نشانگر ورود وی به عرصه ایفای نقش در سطوح عالی کشور 
بود، مسعود پزشکیان او را به عنوان دبیر شورای عالی امنیت 
ملی منصوب کرد تا از این پس، این شورا هماهنگ تر با رئیس 
جمهوری، پرونده های مهم امنیتی کشور را دنبال کند و به نتایجی 

برساند.
*  پیوند فلسفه و سیاست در کارنامه لاریجانی

  »علی اردشیر لاریجانی« فرزند میرزا هاشم اردشیرلاریجانی 
مشهور به میرزا هاشم آملی از مراجع تقلید شیعه است. او در 
۱۳۳۶ در نجف اشرف چشم به جهان گشود. لاریجانی دوره 
دبستان را در مدرسه ادیب و دوره متوسطه را در دبیرستان صدر 
قم سپری و مدرک کارشناسی خود را از دانشگاه صنعتی شریف 
در سال ۱۳۵۸ دریافت کرد. او داماد شهید مرتضی مطهری است 
و به توصیه ایشان، تحصیلات خود را در مقطع دکتری در رشته 
فلسفه دانشگاه تهران ادامه داد و اکنون عضو هیات علمی این 
دانشگاه است. شهود و قضایای تالیفی ماتقدم در فلسفه کانت، 
متافیزیک و علوم دقیقه در فلسفه کانت و روش ریاضی در فلسفه 

کانت از جمله آثار منتشر شده علی لاریجانی است.
*  فرزندان خبرساز آمیرز هاشم

  علی لاریجانی چهار برادر و یک خواهر دارد؛ محمدجواد 
لاریجانی؛ فاضل لاریجانی؛ صادق آملی لاریجانی و باقر 
لاریجانی. تنها خواهر وی نیز همسر »سیدمصطفی محقق داماد« 
است. علی لاریجانی و همسرش فریده مطهری چهار فرزند دارند، 

فاطمه، سارا، مرتضی و محمدرضا.
برادران لاریجانی نوعا خبرسازند، از محمدجواد لاریجانی، معاون 
وزیر خارجه در دوره ولایتی که اکنون سویه تندتر فرزندان آمیرزا 
هاشم آملی را نمایندگی می کند؛ تا شیخ صادق، که اکنون بعد از 
قوه قضائیه سکان مجمع تشخیص مصلحت نظام را برعهده دارد و 
باقر لاریجانی، پزشک متخصص و داماد آیت الله حسن زاده آملی.

*  از سپاه تا جام جم
  لاریجانی از سال های ۱۳۶۱ تا ۱۳۷۱ در سپاه پاسدران مشغول 
فعالیت بود و همزمان نقش هایی از جمله معاونت وزیر کار و امور 
اجتماعی و همچنین معاونت وزیر پست، تلگراف و تلفن را تجربه 
کرد. وی پس از استعفای سیدمحمد خاتمی، حدود یک سال به 
عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد در زمان ریاست جمهوری آیت الله 
هاشمی رفسنجانی ایفای نقش کرد و حضور کوتاه مدتش در این 
سمت به دلیل انتصاب او به عنوان رئیس صدا و سیما به پایان 

رسید.
مدیریت توسعه گرا و رشد شبکه های رسانه ملی

علی لاریجانی در دوره  حدود ۱۱ ساله ریاست صداوسیما )۱۳۷۲ 

تا ۱۳۸۳(، به عنوان یکی از تأثیرگذارترین مدیران این نهاد، نقش 
کلیدی در شکل دهی به گفتمان رسانه ای رسمی کشور و توسعه 
این سازمان ایفا کرد. این دوره، مقارن با دوره ای حساس در تاریخ 
سیاسی کشور و همزمان بود با انتقال قدرت از آیت الله هاشمی 
رفسنجانی به حجت الاسلام سیدمحمد خاتمی، جنبش اصلاحات 
و فضای سیاسی بازتر در دهه ۷۰ و رویدادهای منطقه ای مهم 

همچون جنگ داخلی افغانستان و بحران های خاورمیانه.
در دوره مدیریت لاریجانی، علاوه بر بازنگری محتوایی، توسعه 
قابل توجهی در زیرساخت های صداوسیما انجام شد؛ از جمله: 
افزایش تعداد شبکه های تلویزیونی و رادیویی، راه اندازی 

شبکه های استانی، تمرکز بر تولیدات فرهنگی، دینی و تاریخی.
*  کاندیدای سه دوره ریاست جمهوری

  علی لاریجانی ۲۰سال قبل در چنین روزهایی کاندیدای ریاست 
جمهوری شد و با آن که قرار بود نامزد اصلی اصولگرایان شود، 
صف شلوغ نامزدهای اصولگرا او را به ته صف کشاند و محمود 
احمدی نژاد پیروز رقابت شد. او ۱۶ سال بعد در ۱۴۰۰ و نیز 
۱۴۰۳ خود را نامزد ریاست جمهوری کرد و حضورش فضایی 
ایجاد کرد اما هر دو بار با دلایلی خاص همچون مدیر و مدبر 

نبودن، رد صلاحیت و پیش از آغاز رقابت از صحنه حذف شد.
*  دیپلماسی هسته ای و عزل در آستانه توافق

  سال ۱۳۸۴ احمدی نژاد، لاریجانی را که با توصیف »آب نبات 
را در برابر در غلتان گرفتیم«، منتقد حسن روحانی در پرونده 
هسته ای بود، به دبیری شورای عالی امنیت ملی منصوب کرد تا 
مسئولیت هدایت پرونده هسته ای کشور را برعهده بگیرد. حاصل 
رویکرد دولت جدید، ارجاع پرونده هسته ای ایران به شورای 
امنیت سازمان ملل بود. در این شرایط، لاریجانی تلاش کرد با 
ایجاد پل ارتباطی میان بخش های مختلف، سیاست های یکپارچه 
و مؤثری را پیش ببرد که منافع کلان کشور را تامین کند. او 
در جلسه های علنی و مصاحبه هایش، بر ضرورت اجتناب از 
تنش های بی مورد و استفاده از منطق و گفت وگو در حل مسائل 

امنیتی تأکید می کرد.
  او در نهایت در مذاکره با اروپا و به ویژه »خاویر سولانا« مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در آن دوره، به آستانه توافق ۱۱ 
بندی رسید؛ توافقی که احمدی نژاد پشت بلندگو با آن مخالفت 
کرد و در نتیجه لاریجانی نیز از سمت خود کناره گرفت و در 
ادامه، فشارها و تحریم ها تا پایان دولت احمدی نژاد افزایش یافت.

*  ریاست ۱۲ ساله بر مجلس، حمایت از برجام
  لاریجانی از خرداد ۱۳۸۷ تا خرداد ۱۳۹۹ به مدت ۱۲ 

سال ریاست مجلس شورای اسلامی را برعهده داشت. او در 
دوره های هشتم، نهم و دهم مجلس به عنوان نماینده مردم قم 
انتخاب شد و در هر سه دوره با کسب اکثریت آرا، ریاست 
مجلس را به دست آورد.دوران ریاست لاریجانی با تحولات 
مهم سیاسی و اقتصادی ایران همراه بود و او به  عنوان یک چهره 
معتدل و با تجربه در مجلس، توانست رابطه به نسبت مناسبی بین 
قوا برقرار کند. لاریجانی در این دوره بعد از هزینه های رویکرد 
احمدی نژاد، با ریاست جمهوری حسن روحانی، به حمایت از 
رویکرد جدید در قالب »توافق برجام« پرداخت و تلاش کرد 
مجلس را نیز با این راهبرد همراه کند؛ فرایندی که برای او کم 
هزینه نبود و مخالفانش با عبارت »تصویب ۲۰ دقیقه ای« به او 

حمله کردند و چه بسا در رد صلاحیتش نیز بی تاثیر نبود.
*  چهره فعال پس از جنگ ۱۲ روزه

  لاریجانی مدتی پیش از حمله اسرائیل و در مقطع مذاکره 
غیرمستقیم ایران و آمریکا در واکنش به تهدیدهای ترامپ گفته 
بود: اگر آمریکا یا اسرائیل در مساله هسته ای به سمت بمباران 
ایران بروند، ایران مجبور خواهد شد به سمت تولید بمب اتم 
برود. او بعد از دفاع مقدس اخیر، حضوری پررنگ در عرصه 
داشته است؛ از حضور در مراسم فرماندهان شهید تا سفر به 

روسیه و دیدار با پوتین و مصاحبه هایی در تبیین شرایط.
  وی در گفت وگو با رسانه ها، جنگ ۱۲ روزه را رویارویی 
همه جانبه برای فروپاشی نظام ایران توصیف کرد که با سه عامل 
کلیدی شکست خورد: هدایت رهبری، انسجام ملی و ضعف 
تدریجی جبهه دشمن. از منظر لاریجانی مذاکره ذاتاً نه خوب 
است و نه بد، بلکه یک ابزار است که تنها زمانی باید استفاده 
شود که به تأمین منافع ملی کمک کند و موفقیت مذاکره وابسته 
به انصاف و عقلانیت طرف مقابل و همچنین در نظر گرفتن 
زمان و شرایط است.  لاریجانی، ۲۶ تیرماه با حضور در جمع 
عزاداران در یک هیئت مذهبی و در پاسخ به این پرسش که 
»گروه دیپلماسی ایران بر سر چه چیزی می خواهد با آمریکا 
مذاکره کند؟« اظهار داشت: »این یک تاکتیک است. باید اجازه 
دهیم رهبری آنجا که لازم می دانند استفاده کنند و آنجا که لازم 

نمی دانند، استفاده نکنند.«
*  آینده امنیت ملی ایران در شرایطی خطیر

  حالا با وجود آن که در اوایل روی کار آمدن دولت پزشکیان، 
زمزمه های حضور لاریجانی به عنوان دبیر شورای عالی امنیت 
ملی مطرح بود، اکنون در پس حوادث تجاوز اسرائیل، لاریجانی 
این سمت را عهده دار شده است. بسیاری از تحلیل گران حضور 
این چهره باتجربه در امور امنیتی و دیپلماتیک را نشانگر تحول و 
رویکرد نهادهای تصمیم ساز به سمت تخصص گرایی و عقلانیت 

می دانند. 
  در شرایطی که مسائل امنیت ملی و پرونده های حساس 
نیازمند تصمیم گیری های دقیق و هماهنگ است، تجربه و دانش 
لاریجانی می تواند نقش تعیین کننده ای در ارتقاء کیفیت مدیریت 
این حوزه ها ایفا کند. با اتکا به سابقه درخشان لاریجانی در 
پرونده هسته ای و دیپلماسی منطقه ای، انتظار می رود تمرکز بر 
سیاست های راهبردی و توازن قدرت سخت و نرم در حوزه 
امنیت ملی افزایش یابد. این البته به رویکرد کلی این سیاستمدار 
باتجربه در تعامل با ارکان نظام و به کار گرفتن ابزارهای مختلف 

در تعامل با طرف های خارجی دارد./ ایرنا 
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خمینی)ره( تهران گفت: امروز چهلمین روز شهادت شهدای 
اقتدار ایران را در حالی گرامی می داریم که در آستانه اربعین 
اباعبدالله حسین )ع( و شاهد رویداد و حماسه بزرگ پیاده 
روی میلیون ها انسان عاشق به سوی خورشید هدایت و 
کشتی نجات بشریت برای زندگی عزتمندانه هستیم.وی افزود: 
در چهلمین روز آسمانی شدن بیش از هزار نفر از مردم، 
دانشمندان و فرماندهان عزیز قرار داریم. هرچند شهادت این 
عزیزان ضربه ای سخت و تلخ بود اما به فضل الهی با دعای 
امام زمان )عج(، فرماندهی و هدایت شجاعانه و داهیانه رهبر 
معظم انقلاب و هوشیاری و میدان داری ملت بزرگ و رشید، 
فصل جدید در حیات راهبردی جمهوری اسلامی ایران گشود 
و سنگ بنای دوره جدید از اقتدار ملی، پیشرفت علمی و 

انسجام اجتماعی را استوار ساخت.
   رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بیان کرد: فرماندهانی که در 
خطوط مقدم میدان و با حضور خود امید آفریدند، دانشمندانی 
که بی هیاهو آینده ایران عزیز را تضمین کردند و مردمی که با 
ایمان و آرامش در برابر سونامی جنگ شناختی و تهدید نظامی 
ایستادند؛ آن ها ستون های استوار امنیت امروز و فردای این 

سرزمین هستند.
*  ایران را نمی توان شکست داد

  وی تاکید کرد: آن چه جهان به چشم خود دید، یادآور این 
حقیقیت است که ایران را نمی توان شکست داد چون روح این 
ملت از فرهنگ ایثار و باور به وعده الهی جان گرفته است و 
در عقبه تاریخی خود، پیام عاشورا و در افق روشن و پیش رو، 

ظهور منجی عالم بشریت است.
  رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: شهدا در 
عصر تهدیدها و تهاجم ها ماموریت تاریخی را خود در 

شکل دهی فرهنگ نوین اسلامی ایرانی به مصالح شخصی 
خود ترجیح دادند. پیامد خون پاک آن ها، سند زنده ای شد 
مبنی بر اینکه این ملت نه تنها قدرت مقاومت دارد بلکه توان 
تولید قدرت حتی در سخت ترین و پیچیده ترین میدان ها را 
در اختیار دارد. این ترکیب مقدس غیرت ملی، علم، دانش، 
شجاعت، ایستادگی و معنویت، هراس بازدارنده دارد و هم 
تصویر یک ملت منسجم و متعهد و عازم برای پیشرفت و 
تعالی را در برابر هر یورش خارجی تقویت می کند.وی افزود: 
وقتی یک دانشمند هسته ای به فیض عظیم شهادت می رسد، 
این پیام را دارد که دانش و معرفت در خدمت میهن و انقلاب 
اسلامی است؛ فرماندهان میدانی که با جان خود خطوط مقدم 
را حفظ کردند، نشان دادند مدیریت میدان نه فقط یک موضوع 
تاکتیکی بلکه روحیه معنوی در تصمیم گیری هاست . این 
فرماندهان به مثابه امام زادگان عشق عمل کرده و جان فشانی 
آنها ایمان رزمندگان را نگه داشت و الگوی مدیریتی برای 

رهبران ارائه کرد.
  سرلشکر موسوی گفت: شهادت زنان و کودکان در اوج 
مظلومیت نشان داد که ترس دشمن از سرمایه های اساسی و 
بنیادی جمهوری اسلامی یعنی خانواده و آینده سازان کشور 
است. شهادت این چهره ها در کنار هم، حلقه ایران اسلامی را 
محکم تر، مشت ایران را پرتر و صدای مقاومت و ایستادگی را 
بلندتر کرد و همه را زیر پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران 
جمع کرد تا دنیا نظاره گر تصویری متفاوت از ملت بزرگ 

باشد.
*  باید برای تمام میدان ها آماده باشیم 

  وی اضافه کرد: امروز ما در جبهه های مختلف می جنگیم 
و باید برای تمام میدان ها آماده باشیم. ما در همه میدان ها با 
قدرت و تا پای جان برای عزت و سربلندی و پیروزی ایران 

عزیز ایستاده ایم.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بیان کرد: همه ما در جریان 
مشکلات هستیم و می دانیم رسالت مسئولان در تمام بخش 
ها برای آسایش و آرامش مردم سنگین است و به تدابیر 
 اساسی و مهم و اصلاحی نیاز دارد اما هوشیار باشیم که جنگ 
ترکیبی توسط دشمنان، روحیه و وحدت ملی ما را نشانه گرفته 

است.
*  ایرانیان فارغ از هر گونه عقیده و مرام،  یکپارچه در 

برابر دشمنان خواهند ایستاد 
سرلشکر موسوی گفت: در این حوادث اخیر همه درک کردند، 
رژیم منحوس صهیونیستی به دنبال سوق دادن ایران عزیز به 
سوی آشوب و جنگ است؛ دشمنان ما نفهمیدند و نخواهند 
فهمید که وقتی پای دشمن به ایران برسد، ایرانیان فارغ از هر 

گونه عقیده و مرام،  یکپارچه در برابر او خواهند ایستاد. 
وی تاکید کرد: رژیم نامشروع صهیونی همواره نزد مردم منفور 
بوده است اکنون آمریکایی ها با این همراهی، در سطح نفرت با 
این رژیم منحوس هم تراز شده است. رژیم صهیونی سرنوشت 
خود را می دادند و وحشی گری هایش ناشی از اضطراب 
آگاهی است. رژیم کودک کش اصلا آینده ای ندارد که به آن 
فکر کند اما جای تعجب از امریکا و برخی کشورهای غربی 

است که سرنوشت خود را به این رژیم منحوس گره زده اند.
عقلای آمریکا می خواهید کشورتان و آینده خود را خرج 

نتانیاهو کنید؟
*  ملت ایران هرگز زخم ناجوانمردانه آمریکا را فراموش  

نخواهد کرد
   سرلشکر موسوی گفت: رژیم صهیونی مثل وسیله 
نقلیه ای است که ترمز بریده  و کنترل ندارد و هر لحظه در این 
سراشیبی سرعت تخریب و سقوطش بیشتر می شود که نام 
این افسارگسیختگی است. نتانیاهو برای نجات خود جنگ 
افروزی و وحشی گری می کند. از عقلای آمریکا و برخی از 
کشورهای غربی می پرسم، آیا می خواهید کشورتان و آینده 
خود را خرج نتانیاهو کنید؟ آدم های عاقل آمریکا به این حرف 
من خوب دقت کنند »فرهنگ و ملت ریشه دار ایران، هرگز 

زخم ناجوانمردانه آمریکا را فراموش  نخواهد کرد.«
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تاکید کرد: آیا استراتژیست های 
امریکا فکر می کنند آینده ای وجود ندارد و  امروز روز آخر 
دنیا است و فردا گریبان آن ها در منطقه به دست فرزندان زخم 
خورده این ملت نخواهد افتاد؟ حتی اگر یک نفر از این نسل 
باقی مانده باشد، شما آمریکایی ها از سیلی انتقام در امان 

نخواهید ماند.
*  آینده در دست فرزندان مقاومت است 

  سرلشکر موسوی ادامه داد: کودکان و نوجوانان و جوانان 
این آب و خاک، صدای منفور بمب های شما را شنیدند، منتظر 
باشید پژواک آن، گوش های شما را کر کند. دختران و زنان این 
سرزمین، لبخند کریه شما را در برابر اشک داغدیدگان دیدند، 
آن ها فرزندانی را پرورش خواهند داد که لبخند را از لب های 
شما محو خواهد کرد. آینده در دست فرزندان مقاومت است و 
نمرودها و فرعون ها را از اریکه به زیر خواهند کشید.وی در 
ادامه گفت: آیا حامیان رژیم کودک کش تصور می کنند خون 
شهدای مظلوم غزه بی پاسخ خواهد ماند، بر چشم و گوش و 
قلب هایشان مهر زده شده که درک نمی کنند؟ دین و آیین و 
قانون و وجدان را کنار گذاشته اید اما تاریخ هم نمی خوانید و 
نمی دانید؟ کدام ظالم در تاریخ بی تقاص سر به گور برده است؛ 
 والله قسم دریای خون کودکان مظلوم غزه، شما را غرق خواهد 

کرد. آن روز نظاره گران و سکوت کنندگان نیز از این آتش در 
امان نخواهند ماند.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تاکید کرد: 
آمریکایی ها و حکام غربی، تاریخ نام شما را با ننگ ظلم، بی 

خردی و نابودی مردم ثبت می کند.
*  وحدت ملی بزرگترین سلاح در برابر تفرقه افکنی 

دشمن است
  وی تاکید کرد: مردم مقاوم و مقتدر ایران اسلامی، وحدت ملی 
بزرگترین سلاح در برابر تفرقه افکنی دشمن است. صبوری 
و پایداری کلید عبور از بحران های اقتصادی و جنگ های 
ترکیبی است و همدلی و یکپارچگی میان مسئولان باعث 
اصلاح رویه ها و اجرای اقدامات موثر خواهد شد و توکل به 

خدا تضمین موفقیت است.
  سرلشکر موسوی خاطرنشان کرد: در میدان پیچیده جنگ 
ترکیبی، مردم پایه و اساس اقتدار ملی هستند، قدرت ما ناشی 
از ایمان و همبستگی مردم است. ما توان پاسخ در لحظه را 
داریم و از هیچ کسی برای دفاع از حق خود اجازه نمی گیریم. 
اهل مقاومت هستیم و این باور ریشه دار است و در هویت 
ما بنیان دارد. هر خانواده ایرانی یک سنگر در برابر تهاجم 

دشمن است.
*  دست ما هم برای مذاکره و هم برای جنگ پر است

  رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تاکید کرد: همان طور که 
رهبر فرزانه انقلاب و فرماندهی معظم کل قوا فرمودند، دست 
ما هم برای مذاکره و هم برای جنگ پر است؛ ملت ایران، ملت 
جنگ طلب نیست اما اگر دشمنان قصد تجاوز و حمله مجدد 
به این کشور باعظمت داشته باشند، پاسخ ما این بار کوبنده تر و 

متفاوت از گذشته خواهد بود.
  سرلشکر موسوی اضافه کرد: پیام ملت ایران در منطقه پیام 
صلح و دوستی است. ملت ایران مصمم است که با مشارکت 
کشورهای منطقه، ثبات و امنیت پایدار در منطقه ایجاد کند و 
اجازه نخواهد داد رژیم صهیونیستی در منطقه اهداف خود را 
در توسعه جغرافیایی مناطق اشغالی و ایجاد بی ثباتی و ناامنی 

به نتیجه برساند.
  وی ادامه داد: مصمم هستیم انسجام ملی ایجاد شده که ودیعه 
الهی است، را روز به روز قوی تر کنیم. افتخار می کنیم ملتی 
داریم که با تمام مشکلات اجازه نمی دهند دشمنان به هویت 

ایرانی اسلامی تعدی کنند.
  سرلشکر موسوی در پایان گفت: یاد و خاطره شهدای 
دفاع مقدس در برابر آمریکای جنایتکار و رژیم کودک کش 
صهیونیستی به ویژه فرماندهان دلاور و دانشمندان و همه شهدا 
را گرامی می داریم و با آن ها پیمان می بندیم که راه آن ها را 

با قدرت هر چه بیشتر دنبال می کنیم.

سرلشکر موسوی:  

پاسخ ما به حمله مجدد کوبنده تر خواهد بود

واکنش ایران به ادعای ارسال تسلیحات به روسیه
گروه سیاسی // سفیر ایران در سازمان ملل 
اتهامات غرب درباره ارسال موشک های 
ایرانی به روسیه برای  بالستیک و پهپادهای 

استفاده در جنگ اوکراین را رد کرد.
  »امیرسعید ایروانی« سفیر و نماینده جمهوری 
اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک 
در نامه ای به دبیرکل سازمان ملل متحد و رئیس 
شورای امنیت سازمان ملل متحد در روز پنجم اوت 
)سه شنبه(، اتهام »بی اساس و اثبات نشده« مبنی بر 
اینکه ایران موشک های بالستیک و پهپادها را برای 
استفاده در جنگ اوکراین به روسیه تحویل داده 
است، رد کرد.در بخشی از نامه امیرسعید ایروانی 
آمده است: این اتهام که جمهوری اسلامی ایران 
موشک های بالستیک و پهپادها را برای استفاده 
در اوکراین به فدراسیون روسیه تحویل داده است، 
کاملًا بی اساس و غیرقابل اثبات است و بخشی از 
یک کارزار دروغ پراکنی هدفمند با هدف مقصر 
جلوه دادن ایران و منحرف کردن توجه از دلایل 
واقعی ناامنی و بی ثباتی در جامعه بین المللی است.
جمهوری اسلامی ایران همواره و بدون هیچ ابهامی 
از حل مسالمت آمیز مناقشه در اوکراین، گفت وگوی 

واقعی، دیپلماسی، حقوق بین الملل و احترام کامل به 
حاکمیت و تمامیت ارضی همه کشورها همانطور که 
در منشور سازمان ملل متحد آمده، حمایت کرده 
است.نماینده ایران در سازمان ملل با ابراز تأسف 
از اینکه، ایالات متحده که مسئولیت قابل توجهی 
در دامن زدن و طولانی شدن جنگ در اوکراین از 
طریق انتقال بی وقفه سلاح های پیشرفته، کمک های 
نظامی و سیاست های تحریک آمیز دارد، اکنون به 
دنبال متهم کردن دیگران به رفتارهای بی ثبات کننده 
است افزود: چنین اتهاماتی کاملًا ریاکارانه و به 
وضوح نشان دهنده استانداردهای دوگانه است.وی 
ادامه داد: بیش از دو سال است که ایالات متحده 
به جای پیشبرد دیپلماسی، دستورکار نظامی و 
حداکثری را دنبال کرده که رنج مردم اوکراین را 
تشدید کرده و تمام مسیرهای ممکن برای صلح 
را مسدود کرده است. خطرناک تر از آن، لفاظی های 
بی ملاحظه هسته ای و تهدیدهای تشدیدکننده 
توسط دولت فعلی ایالات متحده از جمله اظهارات 
عمومی اخیر رئیس جمهور ایالات متحده و استقرار 
زیردریایی های دارای قابلیت هسته ای در نزدیکی 
خاک روسیه، خطر رویارویی فاجعه بار را به شدت 

افزایش داده و صلح و امنیت جهانی را تهدید 
می کند.ایروانی تصریح کرد: ایالات متحده ضمن 
متهم کردن دروغین ایران، خودش حمایت نظامی، 
مالی و سیاسی بی دریغی از رژیم اسرائیل که در ۱۲ 
ژوئن ۲۰۲۵ جنگ تجاوزکارانه بی دلیل علیه ایران 
را آغاز کرد، ارائه داده است.وی ادامه داد: آمریکا 
با هدف قرار دادن تأسیسات هسته ای صلح آمیز و 
تحت نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی، مستقیماً 
مرتکب یک عمل تجاوزکارانه شد که نقض آشکار 
و عمدی قوانین بین المللی و منشور سازمان ملل 
متحد است. این اقدام بی ملاحظه با خطر انتشار 
مواد رادیواکتیو، تهدیدی جدی برای محیط زیست 
و سلامت عمومی ایجاد کرد. بنابراین، اوج ریاکاری 
کسانی است که اقدامات تجاوز، اشغال، جنایت علیه 
بشریت و حملات نظامی به کشورهای مستقل را 
مجاز، حمایت و دفاع می کنند و دیگران را به اقدامات 
بی ثبات کننده متهم یا موعظه می کنند.به گزارش مهر، 
نماینده ایران تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران از 
همه اعضای شورای امنیت می خواهد که قاطعانه 
استفاده گزینشی، دستکاری شده و سیاسی از 

ادعاهای بی اساس را رد کنند.



 رسانه، زبان مردم است نه بلندگوی مدیران

  در هفته ای که گذشت، روزنامه »دریا« در چارچوب رسالت حرفه ای 
خود، گزارشی اجتماعی درخصوص پیامدهای یکی از مصوبات کشوری 
منتشر کرد؛ مصوبه ای که منجر به اعتراض بخشی از یک صنف در کشور 
شد و بازتاب آن، در بسیاری از استان ها از جمله هرمزگان نیز قابل مشاهده 
بود. این گزارش، همچون سایر مطالب منتشرشده در رسانه، مبتنی بر اصول 
حرفه ای، مطالبه گری اجتماعی و حق آگاهی شهروندان تنظیم گردید.با این 
حال، واکنش غیرمنتظره یکی از مدیران استانی، بار دیگر موضوع ارتباط 
مدیران با رسانه ها را به عنوان یک چالش جدی در فضای اطلاع رسانی 
کشور مطرح ساخت. مدیر یادشده، پس از انتشار این گزارش، فرد 
مصاحبه شونده را به دفتر خود احضار و نسبت به گفت وگوی ایشان با 
روزنامه، ابراز نارضایتی کرده و از این که چرا فرد مزبور با »رسانه ای که 
با ما مشکل دارد« گفت وگو کرده، انتقاد نموده است. جای تأمل است که 
برخی مدیران هنوز گمان می برند رسانه ها در خدمت مدیران یا روابط 
عمومی دستگاه ها هستند و انتشار یا عدم انتشار یک خبر، باید مطابق سلیقه 
و مصلحت ایشان صورت گیرد. این تصور، نه تنها نادرست، بلکه خلاف 
صریح قانون مطبوعات است. رسانه مستقل، متعهد به مردم، و پایبند به قانون 
و اخلاق حرفه ای است و نه تابع خواست شخص یا نهادی خاص. نکته 
تأسف برانگیز دیگر، مداخله مستقیم در امور تحریریه بود؛ آن گاه که مدیر 
محترم از نگارنده گزارش خواستار تغییر تیتر و هماهنگی قبلی برای انتخاب 
عنوان شده بود. در حالی که تصمیم گیری درباره تیتر و نحوه پرداختن به یک 
موضوع، در حیطه اختیارات تحریریه و تحت مسئولیت سردبیر است و 
نیازی به اخذ تأیید از دستگاه های اجرایی ندارد. یادآوری این نکته ضروری 
است که روزنامه »دریا« طی ماه های گذشته، به رغم برخی کاستی ها، 
بارها از فعالیت های همان دستگاه و مدیرکل آن حمایت رسانه ای کرده 
و گزارش هایی در راستای تقویت اقدامات توسعه ای منتشر نموده است. 
با این حال، این حمایت به معنای چشم پوشی از وظیفه ذاتی رسانه در 
انعکاس دغدغه های مردم و بیان مشکلات نیست. در روزها و هفته ای که 
به نام »خبرنگار« نام گذاری شده، مناسب است مدیران نیز نگاهی دوباره به 
جایگاه رسانه در جامعه بیندازند. رسانه نه دشمن است و نه ابزار؛ بلکه بازوی 
آگاهی بخش جامعه است. انتظار می رود مدیران با احترام به جایگاه قانونی 
رسانه، از برخوردهای محدودکننده پرهیز کرده و تعامل سازنده با مطبوعات 
را جایگزین برخوردهای سلیقه ای و تهدیدآمیز کنند. بدیهی است در صورت 
تکرار این گونه رویه ها، رسانه ناگزیر خواهد بود با حفظ امانت داری، جزئیات 
این نوع رفتارها را به صورت شفاف و مستند، در معرض افکار عمومی قرار 

دهد. چرا که سکوت رسانه در برابر فشار، خیانت به اعتماد عمومی است.
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گروه خبر // احمد مرادی نماینده مردم 
 هرمزگان در دیدار با مدیرعامل سازمان 
ایجاد اشتغال  بنادر و دریانوردی خواستار 
برای یک نفر از خانواده جانباختگان حادثه 

بندر شهید رجایی شد.
   احمد مرادی، نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی، طی نشستی با رسولی معاون وزیر و 

مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی کشور موضوع 
تقاضا و نیازهای مردم در حوزه انتخابیه را پیگیری 

کرد.
   به گفته وی، پیگیری اشتغال یک نفر از خانواده 
جانباختگان حادثه انفجار و آتش سوزی در بندر 
شهید رجایی در سازمان بنادر و دریانوردی و انجام 
مسئولیت های اجتماعی در روستاهای همجوار در 

بندر شهید رجایی از جمله مطالبات احمد مرادی 
از مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی بود. به 
گزارش فارس ، مرادی همچنین اجرای اسکله های 
شناور در تعدادی از روستاهای شهرستان قشم و بندر 
پل در شهرستان خمیر و مشارکت در ساخت اسکله 
صیادی در شهر قشم با همکاری شیلات ایران را 
 از مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی خواستار 

 احمد مرادی در دیدار با مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی خواستار شد

اشتغال یک نفر از هر خانواده جانباختگان حادثه بندر شهید رجایی

گروه خبر // سرپرست امور روستایی و شوراهای 
استانداری هرمزگان با تاکید بر اینکه از دهیاران با برنامه 
حمایت می کنیم، گفت: اعتبارات دهیاری ها در هرمزگان 

بر اساس طرح و برنامه ها توزیع می شود.
   مستوره اباذرپور در نشست هم اندیشی دهیاران جزیره قشم، 
افزود: دهیار ابتدا باید از اولویت ها و ضرورت های روستا شناخت 
عمیق پیدا کند و سپس با تهیه طرح های اصولی به دنبال چانه زنی 
برای جذب اعتبار برود، اما برخی دهیاران می خواهند این روند را 
برعکس طی کنند.  وی با تاکید بر نقش داده محور بودن در توسعه 
روستایی، اضافه کرد: هنوز درگیر کاغذبازی هستیم؛ در حالی 
که استقرار سامانه های اطلاعاتی و همکاری دهیاران در ارسال 
به موقع داده ها، پایه و پیش نیاز برنامه ریزی های مؤثر و واقعی 
در روستاهاست.سرپرست امور روستایی و شوراهای استانداری 

هرمزگان خاطر نشان کرد: نمی توان بدون داده های پایه ای و دقیق، 
اولویت ها را شناخت و برنامه ریزی منطقی کرد؛ اگر با تحلیل داده ها 
و به زبان آمار صحبت کنیم، خطا در تصمیم گیری و اولویت بندی 
به حداقل می رسد و به زبان مشترک برای توسعه می رسیم.وی با 
اشاره به راه اندازی سامانه ارزیابی عملکرد دهیاران بیان کرد: در 
پنج شاخص مشخص، سامانه ای برای ارزیابی عملکرد دهیاران 
طراحی شده و از این پس تمام فعالیت ها سنجش پذیر خواهد 
بود. سامانه هایی مانند سیلبرگ و GIS نیز از ظرفیت های مهم 
ما هستند که به صورت جدی فعال خواهند شد.به گزارش مهر، 
اباذرپور از تدوین تفاهم نامه های متمرکز با دستگاه های اجرایی 
خبر داد و گفت: این تفاهم نامه ها از طریق دفتر امور روستایی 
منعقد و به فرمانداری ها و بخشداری ها ابلاغ می شود تا دهیاران 

بتوانند به درستی از ظرفیت آن بهره بگیرند.

گروه خبر // معاون توسعه اداره کل اوقاف و امور خیریه 
استان هرمزگان از تامین برخی نیازهای ضروری مواکب 
و زائرین امامین عسکریین علیه السلام از قبیل تامین 
آب شیرین کن، دستگاه تمام اتوماتیک فلافل زن، تامین 

اینترنت وای فای و... خبر داد.
   به گزارش خبرنگار مستقر در شهر سامراء عراق، محمد کریمی با 
اشاره به آغاز رسمی خدمت رسانی موکب خدمت رسانی در شهر 
سامراء و با توجه به موقعیت و نیازسنجی خدمات رسانی و تجارب 
سال های گذشته، از تهیه برخی احتیاجات ضروری زائرین خبر داد.
مسئول مالی موکب خدمت رسانی اداره کل اوقاف و امور خیریه 
استان هرمزگان مستقر در شهر سامراء ضمن یادآوری مشکل هرساله 
تامین آب شرب زائرین، از خرید آب شیرین کن برای موکب خبر داد 
و گفت: این آب شیرین کن با توجه به توان شیرین سازی بالغ بر ۱۰ 

هزار لیتر آب در هر ساعت و رفع مشکل موکب اوقاف هرمزگان، 
آب شرب دیگر مواکب اطراف را نیز مرتفع نموده است.وی با اشاره 
به نیاز موکب به تهیه غذای گرم به زائرین و حضور گسترده آنان در 
موکب اداره کل اوقاف و امور خیریه استان هرمزگان، از تهیه دستگاه 
تمام اتوماتیک فلافل زن به ارزش چهار میلیارد ریال خبر داد و گفت: 
 این دستگاه، توان آماده سازی بالغ بر دو هزار فلافل در هر ساعت را 
دارد که با توجه به حضور گسترده زائرین و کاروان ها در این شهر 
زیارتی، می تواند به خدمات رسانی این مجموعه، سرعت ویژه ای 

ببخشد.
  این مقام مسئول با یادآوری همراهی ویژه این مجموعه با مسئولان 
محلی شهر سامراء و تهیه اغلب اقلام مورد نیاز موکب از اصناف 
محلی این شهر با هدف نزدیک تر شدن ارتباطات فی مابین، از در 
اختیار قرار دادن اینترنت و وای فای توسط مسئولان عراقی به موکب 

اوقاف هرمزگان خبر داد.

توزیع اعتبارات دهیاری ها
 در هرمزگان بر اساس طرح و برنامه ها 

تامین نیازهای ضروری زائرین امامین عسکریین)ع(
 به همت اوقاف هرمزگان 

یادداشت

نان گران، گران تر شد

نان این ماده غذایی ساده اما بنیادی، همواره به 
عنوان یکی از اصلی ترین و حیاتی ترین نیازهای 
بشر شناخته شده است. از روزهای نخستین 
تمدن بشری تا امروز، نان جایگاه ویژه ای در 
سفره و فرهنگ مردم داشته است. اهمیت نان 
تنها به تأمین کالری و انرژی محدود نمی شود، 
بلکه به عنوان نمادی از زندگی، برکت و تلاش 
انسان نیز شناخته می شود.از نظر دینی و فرهنگی 
نیز نان دارای جایگاهی والا است. در دین اسلام 
که به همه وجوه زندگی انسانی توجه دارد، نان به 
عنوان نعمتی بزرگ مطرح شده و در احادیث و 
آیات متعددی به اهمیت آن تأکید شده است. پیامبر 
گرامی اسلام )ص( بارها به احترام نان و حرمت آن 
اشاره کرده اند و از آن به عنوان همراه همیشگی و 
رفیق سفر انسان یاد شده است. در قرآن کریم نیز 
بر حلال بودن و ارزشمند بودن نان تأکید فراوان 
شده است. به همین دلیل، نان نه تنها یک کالای 
مصرفی بلکه نمادی از عدالت اجتماعی، تلاش و 
برکت است که باید به گونه ای تأمین شود که همه 
اقشار جامعه بتوانند از آن بهره مند شوند.اما متأسفانه 
در روزهای اخیر، شاهد افزایش بی سابقه قیمت نان 
هستیم که ابعاد آن فراتر از صرفاً یک تغییر قیمت 
ساده است. افزایش هایی که در برخی موارد به بیش 
از ۶۰ درصد و حتی ۱۰۰ درصد رسیده است، عملًا 
شرایط معیشتی بسیاری از خانوارهای کم درآمد و 
متوسط را به شدت تحت فشار قرار داده است.
مسئولان ابتدا نرخ های جدید نان را اعلام کردند؛ 
نرخ هایی که نسبت به قیمت های قبلی به شکل 
قابل توجهی افزایش داشتند، اما متأسفانه حتی این 
نرخ های مصوب هم توسط نانوایان به طور کامل 
رعایت نمی شود. واقعیت این است که در عمل، 
قیمت نان بیش از آنچه که مسئولان اعلام کرده اند 
به مردم تحمیل می شود.برای مثال، نان سنگک که 
پیش تر حدود ۴۵۰۰ تومان قیمت داشت، اکنون به 
حدود ۱۳۷۰۰ تومان رسیده است. شاید برخی 
فکر کنند این نان دوچانه ای یا نان با کیفیت بالاتر 
است اما در حقیقت همان نان معمولی یک چانه ای 
است که با قیمت چندین برابر فروخته می شود. این 
موضوع علاوه بر اینکه سوءاستفاده آشکار از اعتماد 
مردم است، نشان دهنده ضعف شدید در نظارت و 
مدیریت بازار نان است. همچنین نان بربری که قیمت 
مصوب آن ۲۸۵۰ تومان اعلام شده، به قیمت های 

۳۸۰۰ تومان و حتی تا ۵۰۰۰ تومان هم در برخی 
نانوایی ها به فروش می رسد. این فاصله فاحش بین 
قیمت مصوب و قیمت واقعی فروش، فشار اقتصادی 
را به خانواده های کم درآمد دوچندان کرده است. نان 
کنجدی، که همواره گران تر بوده، وضعیت مشابه یا 
حتی بدتری دارد و نان لواش که یکی از ارزان ترین 
انواع نان محسوب می شود، در بسیاری از نقاط 
شهر با کیفیتی پایین و به صورت نازک و خمیر 
به دست مصرف کننده می رسد. مشکل اصلی این 
گرانی ها و بی نظمی ها در بازار نان، ضعف در نظارت 
و کم کاری دستگاه های مسئول است. در حالی که 
نان کالایی استراتژیک و حیاتی برای مردم است، 
هیچ نهاد نظارتی به طور جدی بر قیمت ها، کیفیت 
و عرضه نان نظارت نمی کند. این بی توجهی باعث 
شده تا نانوایان و فروشندگان، آزادانه قیمت ها را 
افزایش داده و شرایط را برای مردم سخت تر کنند. از 
سوی دیگر دولت به جای اینکه به فکر راهکارهای 
حمایتی و کاهش فشار بر مردم باشد اقدام به 
افزایش چشمگیر قیمت نان کرده است. در شرایطی 
که تورم و گرانی های متعدد دیگر در جامعه وجود 
دارد، این تصمیم سبب شده تا بار اقتصادی زیادی بر 
دوش اقشار کم درآمد بیفتد. در حالی که راه حل های 
جایگزین و مؤثرتری وجود دارد. از جمله افزایش 
یارانه به نانوایان، کنترل دقیق تر کیفیت آرد، حمایت 
از تولیدکنندگان و تسهیل فرآیندهای عرضه نان. 
نباید فراموش کنیم که نان، کالایی نیست که بتوان 
آن را مانند یک کالای لوکس یا غیرضروری گران 
کرد بدون اینکه فشار آن به مردم وارد شود. مردم 
بسیاری در زیر این فشارهای اقتصادی روز به روز 
توان خرید حتی نان ساده را از دست می دهند. این 
وضعیت می تواند به افزایش فقر، ناهنجاری های 
اجتماعی و حتی بروز مشکلات جدی تری در 

جامعه منجر شود.
   در نهایت، افزایش بی رویه قیمت نان و عدم 
نظارت بر بازار آن، نشان دهنده ضعف مدیریتی و 
عدم توجه کافی به حقوق مردم است. لازم است 
مسئولان با دیدی عمیق تر و برنامه ریزی دقیق تر به 
این موضوع بپردازند و با حمایت های هدفمند، نان 
را به جای کالایی گران و نایاب، به نعمتی ارزان، 
باکیفیت و در دسترس تبدیل کنند. مردم منتظر اقدام 
عاجل و جدی هستند تا فشار اقتصادی ناشی از 
گرانی نان کمتر شود و این کالای حیاتی به جای 
تبدیل شدن به یک بار سنگین، بارقه ای از امید و 

آرامش برای خانواده ها باقی بماند.

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

 گروه خبر // قائم مقام استاندار و معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان با تأکید بر 
ضرورت تحول در شیوه مدیریت حوزه فرهنگ، 
خواستار تدوین نظام مسائل فرهنگی استان با 
اولویت بندی دقیق و ارزیابی مستمر برنامه ها شد. 
   به گزارش  خبرنگار دریا ؛ احمد نفیسی در نشست 
تخصصی بررسی مسائل فرهنگی استان با اشاره به لزوم 
عبور از نگاه های سنتی، اظهار داشت: امروز بیش از هر 

زمان دیگری نیازمند رویکردی نو، میدانی و انعطاف پذیر 
در مواجهه با مسائل فرهنگی هستیم. برای دستیابی به 
نتایج مؤثر، باید اجرای برنامه ها را از حالت کلی گویی 
خارج کرده و با حضور میدانی در محلات، آسیب ها را 
از نزدیک شناسایی و پایش کنیم.  وی بر اهمیت نقش 
خانواده ها و بهره گیری هدفمند از ظرفیت مشاوران 
فرهنگی تأکید کرد و گفت: اثربخشی هر برنامه ای زمانی 
مشخص می شود که ارزیابی دقیق، سنجش بازخوردها و 
اصلاح فرآیندها در دستور کار قرار گیرد. اجرای صرف 

برنامه ها کافی نیست؛ باید بدانیم کدام اقدامات اثربخش 
بوده اند و در کجا نیاز به بازنگری داریم. نفیسی با اشاره 
به نقش پیگیری های مستمر و حرکت در مسیر توسعه 
پایدار، افزود: بسیاری از مشکلات فرهنگی و اجتماعی، 
با برنامه ریزی دقیق و استمرار در اجرا، قابل مدیریت 
هستند. آنچه اهمیت دارد، تداوم، انسجام و پیگیری در 
اجرای سیاست هاست. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار هرمزگان با تأکید بر لزوم طراحی یک نظام 
جامع مسائل فرهنگی در استان، خاطرنشان کرد: با 

تدوین چنین نظامی، می توان اولویت ها را شفاف تر تعیین 
و تصمیم گیری ها را هدفمندتر پیش برد. برخی مسائل 
فرهنگی به دلیل ویژگی های خاص استان، نیازمند توجه 
مضاعف و راه حل های بومی هستند.   وی در ادامه 
ضمن دعوت از دستگاه ها و نهادهای ذی ربط به تعامل 

و هم افزایی بیشتر، تصریح کرد: اختلاف دیدگاه میان 
نهادها طبیعی است، اما آنچه اهمیت دارد، رسیدن به یک 
نگاه مشترک و منسجم در حل مسائل فرهنگی است. 
هم فکری و اجماع، کلید عبور از چالش های موجود و 

زمینه ساز دستیابی به راهکارهای اثربخش است. 

معاون استاندار هرمزگان:

برخی مسائل فرهنگی استان، نیازمند توجه مضاعف
 و راه حل های بومی هستند 

گروه خبر //  مسئول سازمان بسیج حقوقدانان 
سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان از نقش 

حقوق دانان بسیجی در خدمت به مردم گفت.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ سرهنگ پاسدار محمد ترابی 
به مناسبت بزرگداشت روز حقوق بشر اسلامی و کرامت 
انسانی در نشست خبری با خبرنگاران با اشاره به نقش 
بی بدیل حضرت امام خمینی )ره( در شکل گیری تفکر 
انقلابی و شجره طیبه بسیج، بر مأموریت های راهبردی 
این سازمان در تحقق عدالت اجتماعی و خدمات 
تخصصی به مردم تأکید کرد.وی در ادامه افزود: سازمان 
بسیج حقوقدانان در سال ۱۳۸۸ در ذیل سازمان بسیج 
مستضعفین تأسیس شد و تنها سازمان تخصصی بسیج 
است که در هر سه قوه مجریه، مقننه و قضایی جامعه 
 هدف فعال دارد. مسئول سازمان بسیج حقوقدانان سپاه 
امام سجاد )ع( هرمزگان خاطر نشان کرد: مأموریت 
اصلی این سازمان، شبکه سازی حقوقدانان و حقوق داران 

انقلابی در راستای کارآمدسازی نظام حقوقی، قضایی 
و ترمیمی کشور و خدمت رسانی هدفمند به آحاد مردم 
است.سرهنگ پاسدار ترابی با بیان اینکه ۱۱ کانون 
تخصصی در سطح استان فعال هستند، بیان داشت: 
سالانه بیش از ۱۲۰۰ نفر از جامعه هدف حقوقی 
به عنوان اعضای بسیجی ترین کانون ها در برنامه های 
آموزشی، جهادی، خدماتی و مطالبه گرانه مشارکت 
می کنند.وی همچنین با اشاره به جایگاه حقوق بشر 
در منظومه فکری اسلام و تفاوت های بنیادین با نگاه 
ابزاری غرب، اظهار کرد: اعلامیه جهانی حقوق بشر 
که در سال ۱۹۴۸ در پاریس توسط اعضای سازمان 
ملل تصویب شد، علی رغم برخی اشتراکات، فاقد 
مولفه هایی چون معنویت، عدالت دینی و تفاوت های 
فرهنگی بود. به همین منظور، در سال ۱۳۶۹ به ابتکار 
جمهوری اسلامی ایران، اعلامیه حقوق بشر اسلامی 
توسط کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در 
قاهره مصر تصویب شد؛ اعلامیه ای که کرامت انسان 
را در چارچوب مبانی الهی و اسلامی تعریف کرده 
است.مسئول بسیج حقوقدانان هرمزگان با انتقاد از 
رفتار دوگانه مدعیان حقوق بشر در قبال مظلومیت 
ملت های فلسطین، غزه، لبنان و یمن افزود: امروز 
جهان شاهد جنگی بی رحمانه علیه انسانیت است، 
اما مدعیان حقوق بشر خود ناقضان اصلی آن هستند.

سرهنگ پاسدارترابی در ادامه به تشریح ساختار و 
جامعه هدف سازمان بسیج حقوقدانان پرداخت و 
گفت: این سازمان ۲۱ گروه هدف حقوقی و قضایی 
را تحت پوشش قرار می دهد، از جمله قضات، وکلا، 
مشاوران خانواده، کارشناسان رسمی، کارکنان دفاتر 
اسناد رسمی، دفاتر خدمات الکترونیک قضایی، 
حقوق دانان دستگاه ها و نهادهای انقلاب اسلامی، 
فارغ التحصیلان  دانشجویان،  علمی،  هیأت  اعضای 
حقوق، نمایندگان مجلس و کارکنان سازمان های 
دولتی از جمله معاونت حقوقی ریاست جمهوری، 
سازمان بازرسی کل کشور و سازمان تعزیرات.وی 
راهبردهای کلیدی سازمان را در چهار محور تربیت 
حقوق دانان و حقوق یاران تراز انقلاب اسلامی، 
جبهه سازی حقوقدانان عدالت خواه، ترویج فرهنگ 
قانون مداری و فسادستیزی و نهضت خدمت رسانی 
تخصصی به مردم معرفی کرد.سرهنگ پاسدار 
ترابی همچنین گزارشی از فعالیت های یک ساله این 
مجموعه ارائه داد و گفت: در نیمه دوم سال ۱۴۰۳، 
با راه اندازی پویش های مردمی، موفق به آزادی ۴۶ 
زندانی غیرعمد در سطح استان شدیم. همچنین ۲۶ 
کارگاه آموزش حقوق عمومی در سراسر هرمزگان 
برگزار گردید که بیش از ۶۰۰ نفر از مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی )ره( در آن شرکت داشتند.وی 

افزود: اجرای طرح »هر مسجد، یک حقوق یار« در 
۴۲ مسجد استان با استقبال پنج هزار نفر همراه بود و 
در همین طرح، ۲۰۰ نفر مشاوره تخصصی دریافت 
کردند. ضمن آنکه در ۱۸ پرونده حقوقی منجر به 
صلح از ورود پرونده به دستگاه قضایی جلوگیری 
به عمل آمد.وی از اجرای ۴۲ عنوان برنامه تخصصی 
در کانون های حقوقی سراسر استان طی هفته جاری 
خبر داد و از برگزاری همایش گرامیداشت این روز 
با حضور رئیس سازمان بسیج حقوقدانان کشور و 
انعقاد تفاهم نامه با بسیج مساجد جهت نقش آفرینی 
حقوق دانان در قرارگاه های تحول محلات خبر داد.

سرهنگ پاسدار ترابی همچنین به راه اندازی ۹ انجمن 
تخصصی مسئله محور، عطرافشانی قبور شهدا، تجلیل 
از خانواده های آنان، همراهی ۴۰ حقوق دان نخبه در 
اجرای شبانه روزی برنامه ها، برگزاری میز خدمت 
حقوق یاران در مساجد، تولید محتوای تخصصی 
در فضای مجازی و پخش ویژه برنامه تلویزیونی با 
موضوع نقش حقوق دانان در انسجام ملی و پیوند با 
جهاد تبیین اشاره کرد.در پایان، سرهنگ ترابی ضمن 
تقدیر از همراهی خبرنگاران در تبیین فعالیت های 
سازمان بسیج حقوقدانان، بر استمرار حرکت جهادی 
این مجموعه در دفاع از حقوق ملت و پشتیبانی از 

دستگاه قضایی، اداری و اجتماعی کشور تأکید کرد.

مسئول بسیج حقوق دانان سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان تشریح کرد

آزادی ۴۶ زندانی غیرعمد تا ارائه مشاوره های حقوقی رایگان
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 سازمان هواپیمایی کشوری: 
خرید بلیت اربعین

 از سایت های معتبر انجام شود 

  گروه اقتصادی // سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: 
زائران اربعین برای تهیه بلیت هواپیما فقط از طریق دفاتر رسمی 
فروش شرکت های هواپیمایی و دفاتر آنلاین معرفی شده در 
پایگاه اطلاع رسانی این سازمان اقدام کنند. سازمان هواپیمایی 
کشوری در راستای حفظ حقوق مسافران و پیشگیری از 
 سوءاستفاده های احتمالی، به مسافران هشدار داد تا برای 
تهیه بلیت پروازهای اربعین حسینی )ع( صرفاً از طریق لینک 
دفاتر رسمی فروش شرکت های هواپیمایی و دفاتر آنلاین 
معرفی شده در پایگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی 
www.caa.gov.ir )اطلاعیه های اربعین حسینی )ع( اقدام 
کنند.در اطلاعیه سازمان هواپیمایی کشوری آمده است: زائران 
توجه داشته باشند که خرید بلیت پروازهای اربعین از سایت ها 
یا افراد فاقد مجوز ممکن است منجر به بروز مشکلات جدی 
از جمله گران فروشی، دریافت خدمات نامعتبر یا ابطال بلیت 
شود.سازمان هواپیمایی کشوری با توجه به جایگاه حاکمیتی و 
مأموریت های ذاتی خود اعلام می دارد که با هرگونه تخلف از 
سوی شرکت های هواپیمایی، دفاتر فروش حضوری یا اینترنتی 
بدون هیچ گونه مسامحه برخورد قاطع خواهد کرد.براساس 
اعلام این سازمان، هموطنان در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف می توانند مراتب را از طریق تماس تلفنی با شماره 
۰۲۱۴۷۲۲۶۶۶۶ - ارسال پیامک به سرشماره ۴۰۴۰۰۶۴۶ 
و یا از سامانه حقوق مسافر در وب سایت سازمان، اعلام کنند.

به گزارش جام جم آنلاین، سازمان هواپیمایی کشوری با بسیج 
کامل ظرفیت ها و امکانات خود در تلاش است تا زائران اربعین 
حسینی )ع( سفری امن، ایمن، منظم و بدون دغدغه را تجربه 

کنند.

اقتصادی

خبر

گزارش اختصاصی // در قلب هر شهر، اصناف نه تنها چرخ های 
اقتصاد را به حرکت درمی آورند، بلکه به عنوان تکیه گاه های 

مهم اجتماعی و اقتصادی عمل می کنند. 
  فروشندگان لوازم خانگی، به ویژه در شهری با موقعیت 
اقتصادی و تجاری بندرعباس، بخشی حیاتی از این پیکره بزرگ 
هستند؛ بخشی که همواره با چالش های متنوعی در حوزه های 
مالی، قانونی، تأمین کالا و تغییرات بازار روبه روست. اهمیت 
این صنف، تنها به گستره مشتریان و حجم مبادلات محدود 
نمی شود، بلکه در پیوند مستقیم آن با کیفیت زندگی مردم و نقش 
مؤثر در رونق بازار داخلی نمود پیدا می کند.اتحادیه فروشندگان 
لوازم خانگی بندرعباس، سال هاست که به عنوان پل ارتباطی 
میان اعضا و نهادهای اجرایی، به دنبال دفاع از حقوق صنفی و 
بهبود شرایط فعالیت این بخش از بازار است. این اتحادیه نه تنها 
مرجع دریافت و پیگیری دغدغه های اعضا محسوب می شود، 
بلکه با ایفای نقشی فعال در عرصه گفت وگو با مسئولان، تلاش 
می کند راه حل های عملی و قابل اجرا برای مسائل موجود بیابد. 
در دوره های اخیر، نقش اتحادیه ها بیش از پیش پررنگ شده 
و اعضا انتظار دارند که صدای آنان به طور شفاف، قاطع و مؤثر 
در سطوح تصمیم گیری شنیده شود.بندرعباس، به عنوان دروازه 
تجارت دریایی ایران و مرکز مهم دادوستد کالا، همواره بازار 
پویا و متنوعی برای لوازم خانگی داشته است. با این حال، 
تغییرات اقتصادی، نوسانات نرخ ارز، افزایش هزینه های واردات 
و محدودیت های داخلی، فشار مضاعفی را بر دوش فعالان این 

صنف گذاشته است.
   در چنین شرایطی، اتحادیه به عنوان یک نهاد مدنی تخصصی، 
وظیفه دارد با شناسایی دقیق چالش ها، طرح و پیشنهادهای مؤثر 
ارائه دهد و با تعامل سازنده با دستگاه های مرتبط، مسیر فعالیت 
اعضا را هموارتر کند.مسائل مالیاتی یکی از مهم ترین دغدغه های 
همیشگی اصناف، از جمله فروشندگان لوازم خانگی، است. 
اجرای قوانین مالیاتی گاهی با ابهامات و برداشت های متفاوت 
همراه می شود که می تواند فشارهای غیرمنطقی بر کسب وکارها 
وارد کند. اتحادیه با درک حساسیت این موضوع، همواره بر 
ایجاد سازوکاری منصفانه، شفاف و هماهنگ برای همه اعضا 
تأکید کرده و تلاش کرده است در چارچوب قانون، از تحمیل 
هزینه های ناعادلانه به صنف جلوگیری کند.از سوی دیگر، 
موضوع جابجایی کالا و محدودیت های اعمال شده بر آن نیز به 
یکی از مباحث محوری در جلسات اتحادیه تبدیل شده است. 

فروشندگان لوازم خانگی نیاز دارند تا کالاهای خود را بدون 
مانع و در چهارچوب قوانین رسمی، میان انبارها و فروشگاه ها 
منتقل کنند. هرگونه برخورد سلیقه ای یا مانع تراشی غیرقانونی، 
نه تنها فعالیت اقتصادی را مختل می کند، بلکه اعتماد فعالان بازار 
را نیز تضعیف می سازد. اتحادیه، با پیگیری مستمر این مطالبه، 
در تلاش است چارچوبی مشخص و هماهنگ میان دستگاه های 
اجرایی، انتظامی و نظارتی ایجاد شود تا این مشکل به شکل 
اساسی حل گردد.در نهایت، تجربه نشان داده است که موفقیت 
اتحادیه ها در عبور از بحران ها، در گرو اتحاد و مشارکت فعال 
اعضاست. وقتی هر فروشنده، از کوچک ترین مغازه دار تا 
بزرگ ترین عرضه کننده، خود را بخشی از این ساختار بداند و 
در روند تصمیم گیری و پیگیری مطالبات مشارکت کند، قدرت 
چانه زنی اتحادیه در برابر مراجع تصمیم گیر افزایش می یابد. 
اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی بندرعباس، با همین باور، 
از اعضای خود می خواهد که در مسیر همبستگی، شفافیت 

 و مطالبه گری منسجم، دوشادوش یکدیگر گام بردارند تا 
 بتوانند نه تنها حقوق صنفی خود را احیا کنند، بلکه 
آینده ای روشن تر برای فعالیت های اقتصادی این بخش از بازار 

رقم بزنند.
  اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی بندرعباس؛ صدای رسای 

مطالبات صنفی
  بیژن عسکرپور، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی 
بندرعباس، در گفت وگویی با خبرنگار ما از عزم جدی اتحادیه 
برای حمایت از حقوق صنفی اعضا و پیگیری مستمر مطالبات 
آنان خبر داد. وی اظهار داشت: وظیفه ذاتی اتحادیه، پشتیبانی 
بی قید و شرط از اعضا در مواجهه با چالش های صنفی است و 

ما با تمام ظرفیت در این مسیر گام برمی داریم.
  تمرکز ویژه بر امور مالیاتی

  عسکرپور ضمن اشاره به دغدغه های جدی اعضای صنف 
در حوزه مالیات، از تعامل سازنده اتحادیه با مسئولان امور 

مالیاتی استان سخن گفت و افزود: برای رفع ابهامات مالیاتی 
و جلوگیری از فشارهای غیرمنطقی بر کسب وکارهای صنفی، 
جلسات تخصصی متعددی با دستگاه های ذی ربط برگزار شده و 

خوشبختانه نتایج قابل قبولی نیز حاصل گردیده است.
وی بر لزوم بازنگری در برخی دستورالعمل های مالیاتی 
تأکید کرد و ابراز امیدواری کرد با استمرار گفت وگوها، بتوان 
سازوکاری شفاف، منصفانه و اجرایی برای صاحبان صنف 
طراحی کرد که هم رضایت فعالان اقتصادی را در پی داشته 

باشد و هم در چارچوب قانون باشد.
  حق جابجایی قانونی کالا؛ مطالبه ای جدی و روشن

  رئیس اتحادیه با اشاره به مشکلات پیش آمده در زمینه 
محدودیت های جابجایی کالا در سطح استان، این موضوع 
را یکی از مطالبات اصلی صنف دانست و خاطرنشان کرد: 
جابجایی آزادانه کالا، بر اساس قانون و ضوابط رسمی، یکی 
از حقوق مسلم فروشندگان است. برخوردهای سلیقه ای یا 
محدودیت های غیرقانونی نه تنها لطمه اقتصادی وارد می کند، 
بلکه اعتماد صنفی را نیز کاهش می دهد.عسکرپور اعلام کرد: 
اتحادیه در حال رایزنی با دستگاه های اجرایی، انتظامی و نظارتی 
استان برای برقراری چارچوبی مشخص و هماهنگ جهت نقل و 

انتقال کالا بدون مانع است.
  اتحاد صنفی؛ کلید عبور از چالش ها

  وی در پایان با تأکید بر نقش مشارکت فعال اعضا در حل 
مسائل صنفی گفت: در سایه همدلی، شفافیت، و حضور مؤثر در 
جلسات اتحادیه، می توان صدای مطالبات را بلندتر و منسجم تر 
به گوش مسئولان رساند. ما از تمامی اعضا دعوت می کنیم در 
این مسیر همراه باشند تا بتوانیم با قدرت، حقوق صنفی مان را 

احیا کنیم.

جابجایی آزادانه کالا، بر اساس قانون 
و ضوابط رسمی، یکی از حقوق مسلم 
برخوردهای  است.  فروشندگان 
سلیقه ای یا محدودیت های غیرقانونی 
نه تنها لطمه اقتصادی وارد می کند، 
 بلکه اعتماد صنفی را نیز کاهش 

می  دهد

,,

مطالبه گری هوشمندانه اتحادیه مطالبه گری هوشمندانه اتحادیه 
لوازم خانگی بندرعباس در مسیر توسعهلوازم خانگی بندرعباس در مسیر توسعه

گروه اقتصادی // با وجود تعطیلی ادارات هرمزگان به دلیل 
گرمای شدید، گمرکات استان برای جلوگیری از اختلال در 
ترخیص کالا و حمایت از تجارت خارجی، بدون وقفه به 

فعالیت ادامه می دهند. 

   کلیه واحدهای گمرکی استان روز چهارشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۴ 
همانند روزهای عادی به ارائه خدمات خواهند پرداخت. 
این اقدام با هدف پشتیبانی از فعالان اقتصادی و بازرگانان و 
جلوگیری از ایجاد مشکل در روند تأمین و توزیع کالا صورت 

گرفته است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان  ، گمرکات 
هرمزگان به عنوان بزرگ ترین مرز وارداتی و صادراتی کشور، 
نقش محوری در تسهیل تجارت خارجی دارد و استمرار فعالیت 

آن از بروز اختلال در زنجیره تأمین جلوگیری خواهد کرد.

گمرکات هرمزگان در روز تعطیلی ادارات فعال هستند

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

یادداشت

  در شرایط بحرانی اقتصادی کنونی، اصناف و بازاریان برای حفظ 
رضایت مشتریان و تداوم فعالیت اقتصادی، چاره ای جز اعتماد به 
چک های بانکی در معاملات روزانه ندارند. اما برگشت خوردن 
چک ها معضلی جدی به وجود آورده؛ مشکلی که نه تنها وصول 
آن ها را با چالش مواجه کرده، بلکه از نظر مالیاتی نیز فشار مضاعفی 

بر کسبه وارد ساخته است.
چک برگشتی؛ سندی دردناک در حساب های مالیاتی  

بر اساس رویه جاری، چک برگشتی تا زمان وصول، به عنوان 
سند بدهی در سیستم مالیاتی ثبت می شود. این در حالی است که 
بسیاری از کسبه حتی پس از گذشت سال ها، موفق به وصول مبالغ 
چک نمی شوند، ولی همچنان موظف به پرداخت مالیات بر درآمد 
همان معامله هستند. در واقع، سازمان امور مالیاتی بدون توجه به 
وضعیت وصول چک، عملکرد مالی را مبنا قرار داده و مالیات را 

مطالبه می کند.
*  نبود قانونی به نام »مالیات بر چک«، اما واقعیتی تلخ تر 

هرچند بر اساس قوانین موجود چیزی به نام »مالیات بر چک« 
تعریف نشده است چک های صیادی در معاملات اقتصادی 
موجب می شود داده های مالی مربوطه در سامانه صیاد ثبت شده 
و برآوردهای مالیاتی مبتنی بر آن انجام شود. این سازوکار شاید 
در راستای شفاف سازی درآمدها مؤثر باشد، اما در شرایط چک 

برگشتی، ظلمی ناخواسته را رقم می زند.
*  پیامدهای اقتصادی برای کسبه 

در شرایط اقتصادی فعلی کشور، با افزایش بی سابقه چک های 
برگشتی، لاشه این چک ها مانند کاغذ پاره ای در دستان کاسبان باقی 
می ماند. اما این فقط بخشی از دردسر است؛ آن ها در اظهارنامه های 
مالیاتی مجبور به اعلام چک های دریافتی اند، و در نتیجه مالیاتی 

پرداخت می کنند که در واقع درآمدی بابت آن کسب نکرده اند.
*  لزوم ورود اتحادیه ها و اتاق های اصناف

اتاق های اصناف و اتحادیه های صنفی باید به صورت جدی تر 
وارد این مسئله شوند و در تعامل با مدیران و کارشناسان مالیاتی، 
جلسات تحلیلی و کارشناسی برگزار کنند. هدف این جلسات باید 
تدوین سازوکارهایی باشد که وضعیت چک های برگشتی را در نظام 
مالیاتی به رسمیت شناخته و از تحمیل مالیات غیرمنصفانه به کاسبان 

جلوگیری کند.
*  آیا راهکاری وجود ندارد

سؤال کلیدی این است: چرا با وجود حضور کارشناسان متعدد 
مالیاتی در اصناف، راهکاری برای معاف سازی یا تعلیق مالیات 
مربوط به چک های برگشتی تدوین نشده است؟ آیا نمی توان با 
اصلاح فرآیندهای ثبت نام مالیاتی و به رسمیت شناختن چک های 
برگشتی، از این آسیب فراگیر جلوگیری کرد؟ پاسخ به این پرسش ها 
نیازمند عزم ملی و اراده ای جدی برای اصلاح رویه های مالیاتی 

فعلی است.

چالش های مالیاتی 
چک های برگشتی در اصناف 

 اسماعیل رحیمی - فعال رسانه ای استان هرمزگان

گروه اقتصادی // به همت فولاد هرمزگان و همکاری شورای 
فنی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان هرمزگان »کارگاه 
تخصصی استفاده از سرباره در زیرساخت های عمرانی و 

شهرسازی« برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  شاهین زارع، مدیر متالورژی، طراحی 
و توسعه محصولات شرکت فولاد هرمزگان با اعلام این خبر، گفت: 
کارگاه مشترک فولاد هرمزگان و با مشارکت شورای فنی سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان هرمزگان، با عنوان »استفاده از سرباره 
در زیرساخت های عمرانی و شهرسازی« به منظور استفاده از سرباره 
در پروژه های عمرانی، زیرساخت جاده ای، کشاورزی، ساحل سازی 
و محیط زیستی هرمزگان با حضور کارشناسان، مهندسان و مدیران 

حوزه های مرتبط در استان برگزار شد.وی افزود: این کارگاه 
با هدف تبادل دانش فنی و معرفی کاربردهای نوین سرباره به 
عنوان محصول جانبی صنعت فولاد در اجرای پروژه هایی مانند 
راه سازی، جاده، ساخت اسکله ها و توسعه فضای شهری تشکیل 
شد و شرکت کنندگان با مزایای اقتصادی و زیست محیطی جایگزینی 
سرباره با مصالح سنتی، استانداردهای فنی اجرا و تجربیات موفق 
داخلی و بین المللی آشنا شدند.به گفته زارع، استفاده از سرباره نه 
تنها هزینه ها را در محل مصرف کاهش می دهد، بلکه با بازیافت 
ضایعات صنعتی، گامی بلند در جهت تحقق »اقتصاد چرخشی و 
حفظ محیط زیست« استان برداشته می شود.به گفته وی، همکاری 
با نهادهای برنامه ریزی استان، اجرای این طرح ها را در پروژه های 

آتی تسریع خواهد شد.
  مدیر متالورژی، طراحی و توسعه محصولات شرکت فولاد 
هرمزگان تصریح کرد: این کارگاه نقطه عطفی در بهینه سازی منابع 
محلی و ارتقای کیفیت پروژه های عمرانی استان است. تدوین 
دستورالعمل های فنی مبتنی بر یافته های این نشست، در دستور کار 
شورای فنی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان هرمزگان قرار 

خواهد گرفت.
وی از خروجی های کلیدی کارگاه موارد زیر را برشمرد:

– بررسی چالش های فنی مصرف سرباره و راهکارهای رفع آن.
– پیشنهاد تشکیل کمیته های فنی نظارتی مشترک برای اجراو پایش 

پروژه های پایلوت.

– تأکید بر استفاده از سرباره در پروژه های پیش روی استانی نظیر 
توسعه بنادر و شبکه راه ها.

  زارع تاکید کرد: این همکاری مشترک، گامی مؤثر در جهت توسعه 
پایدار و خلق ارزش افزوده از منابع بومی استان هرمزگان ارزیابی 
می شود. همچنین تاکید شد که زیر کمیته های تخصصی مشترک 
تشکیل و در جهت استفاده از سرباره در محل های مصرف در استان 
بررسی و بعد از تاییدیه های فنی به مورد اجرا گذاشته شود.مدیر 
متالورژی، طراحی و توسعه محصولات شرکت فولاد هرمزگان 
در پایان گفت: از شرکت های دانش بنیان و پژوهشگران دانشگاهی 
دعوت به عمل آمد که در تولید محصولات جدید از سرباره اقدام و 

پروژه های مشترک تعریف شود.

گروه اقتصادی // کارخانه تولید آب آشامیدنی با 
سرمایه گذاری ۲۰۰ میلیارد تومانی و ظرفیت تولید 
روزانه ۱۶ هزار بطری در شهرک صنعتی گمبرون 
هرمزگان با حضور مسئولان کشوری و استانی به 

بهره برداری رسید. 
   در راستای توسعه زیرساخت های صنعتی و ارتقای 
سطح اشتغال در استان هرمزگان، کارخانه تولید آب 
آشامیدنی با سرمایه گذاری ۲۰۰ میلیارد تومانی در 
شهرک صنعتی گمبرون افتتاح گردید. این پروژه مهم 
با حضور سردار سالاری، فرمانده سپاه امام سجاد 
هرمزگان، مهندس مجتبی اصغری، رئیس بسیج مهندسی 

صنعت و معدن کشور، و همچنین آقای قاسمی، رئیس 
صنعت معدن استان هرمزگان، به بهره برداری رسید.این 
کارخانه که در فاز نخست خود ۲۷ نفر نیروی کار دارد، 
ظرفیت تولید روزانه ۱۶ هزار عدد بطری آب آشامیدنی 
را داراست و در فاز تکمیلی تعداد نیروهای آن به ۴۰ نفر 
افزایش خواهد یافت. سرمایه گذاری کلان ۲۰۰ میلیارد 
تومانی در این کارخانه، نمادی از عزم جدی برای توسعه 
پایدار صنعت و اشتغال استان هرمزگان است.در کنار 

سرمایه گذاری صورت گرفته، بسیج مهندسی کشور نیز 
با اعطای وام ۴ میلیارد تومانی به عنوان حمایت تکمیلی 
از پروژه، نقش مهمی در تکمیل این کارخانه ایفا کرده 
است. این حمایت مالی به روند تکمیل و بهینه سازی تولید 
کمک شایانی کرده است.رئیس بسیج مهندسی صنعت و 
معدن کشور ضمن تاکید بر اهمیت حمایت از پروژه های 
صنعتی دانش بنیان و تولیدات با کیفیت اظهار داشت: 
»تولید آب آشامیدنی سالم و با استانداردهای بهداشتی، 

یکی از نیازهای اساسی جامعه است و این کارخانه با 
بهره گیری از فناوری های روز و مدیریت تخصصی 
توانسته این نیاز را به خوبی تامین کند.« کارخانه مذکور 
با استفاده از تجهیزات پیشرفته و خطوط تولید اتوماتیک، 
استانداردهای بهداشتی و زیست محیطی را به طور کامل 
رعایت می کند. محصولات تولید شده ضمن تامین نیاز 
بازار داخلی، قابلیت صادرات به استان ها و کشورهای 
همسایه را نیز خواهند داشت.این پروژه گام مهمی در جهت 

توسعه صنعتی هرمزگان است و می تواند به عنوان الگویی 
موفق برای سرمایه گذاری های مشابه در بخش های 
دیگر صنعتی استان مطرح شود. علاوه بر ایجاد اشتغال، 
افزایش تولیدات داخلی و کاهش واردات، افزایش ارزش 
افزوده اقتصادی منطقه از دیگر دستاوردهای این طرح 
به شمار می رود.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در 
پایان، مسئولین استان از حمایت های همه جانبه مدیران و 
مسئولان ملی قدردانی کردند و ابراز امیدواری نمودند که 
با همکاری و همت همگانی، پروژه های مشابهی در آینده 
نزدیک در استان هرمزگان افتتاح و راه اندازی گردد تا 

روند توسعه و پیشرفت اقتصادی استان ادامه یابد.

بازیافت ضایعات صنعتی در فولاد هرمزگان، گامی برای تحقق »اقتصاد چرخشی و حفظ محیط  زیست«

افتتاح کارخانه تولید آب آشامیدنی ۲۰۰ میلیاردی در شهرک صنعتی گمبرون 

رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد

ضرورت تسهیل فرایند اعطای تسهیلات خرد به مردم 

گروه اقتصادی // جلسه هم اندیشی رئیس کل 
بانک مرکزی و مدیران عامل شبکه بانکی با 
رئیس و اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی برگزار شد و در آن محمدرضا 
فرزین بر تسریع در پرداخت تسهیلات خرد 

به مردم و تسهیل در اخذ وثایق تاکید کرد. 
  جلسه هم اندیشی محمدرضا فرزین و مدیران 
عامل شبکه بانکی با رئیس و اعضای کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی برگزار شد و در 
این جلسه مدیران شبکه بانکی و اعضای کمیسیون 
اقتصادی مجلس با طرح دغدغه ها و مسائل روز 
پیش روی مردم و فعالان اقتصادی بر افزایش 

همکاری و تعامل میان مجلس شورای اسلامی و 
شبکه بانکی با هدف بهبود فرآیند قانون گذاری و 
حل مشکلات با راهکار های پیش بینی شده تأکید 
کردند.رییس کل بانک مرکزی در این جلسه 
با قدردانی از همکاری های کمیسیون اقتصادی 
مجلس به اقدامات مختلف بانکی، پولی و ارزی 
بانک مرکزی از ابتدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه 
رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه کشورمان اشاره 
کرد و گفت: همواره با کمیسیون های مختلف 
همکاری لازم را داشته ایم، اما کمیسیون اقتصادی 
در موضوعات مرتبط به صورت تخصصی 
اظهارنظر کرده است.وی ادامه داد: درعین حال 
کمیسیون اقتصادی به دلیل تسلط لازم بر مسائل 
اقتصادی، همکاری لازم را با دستگاه های اجرایی 
در زمینه حل مشکلات مردم و فعالان اقتصادی 
داشته و دارند. تعامل بانک مرکزی با کمیسیون 
اقتصادی موجب می شود مسائل تخصصی شبکه 
بانکی به درستی و در جایگاه خود پیش برود.

عالی ترین مقام بانک مرکزی با اشاره به برخی 
مسائل روز نظام بانکی تصریح کرد: در حال 
حاضر قانون بانک مرکزی وظایف بسیار زیادی 
را برعهده بانک مرکزی و شبکه بانکی گذاشته 
است. برای نمونه در حال حاضر جلسات هیأت 
عالی به صورت مداوم و هفتگی در حال برگزاری 
است تا از این طریق آیین نامه ها و مواد قانونی در 
زمان مقرر خود در هیأت عالی به تصویب برسد.
فرزین تاکید کرد: مفاد قانون به گونه ای است که باید 
اثرگذاری ها در رابطه میان بانک مرکزی و شبکه 
بانکی و یا در سیاست گذاری های پولی و نظام 
پرداخت، حتما مدنظر قرار گیرد. همچنین به موجب 
قانون مذکور در زمینه رمزپول ها اختیارات جدیدی 
به بانک مرکزی داده شده است که این اختیارات 
نیاز به آیین نامه ها و دستورالعمل های جدید دارد. 
هم اکنون این موضوعات در دستور کار هیأت 
عالی بانک مرکزی است تا با لحاظ تمام شرایط 
و نظرات کارشناسی به تصویب و اجرا برسد.وی با 

اشاره به همزمانی اجرای قانون برنامه هفتم توسعه 
با قانون بانک مرکزی گفت: در قانون برنامه هفتم 
توسعه برای مثال بر تخصصی شدن بانک ها تأکید 
شده و اساسنامه های مرتبط با آن می بایست تهیه 
شود و یا برخی دیگر از مفاد قانون محکم مانند 
واگذاری شرکت های بانک ها موجب شده است 
که وظایف بانک مرکزی و تهیه آیین نامه ها توسعه 
یابد که این مباحث نیز در دستور کار هیأت عالی 
بانک مرکزی قرار دارد.وی تاکید کرد: اگر قانون 
بانک مرکزی و برنامه هفتم توسعه به درستی اجرا 
شوند، روابط جدیدی میان بانک مرکزی، شبکه 
بانکی، مردم و فعالان اقتصادی برقرار خواهد شد و 
اصلاح اساسی شبکه بانکی در عمل، اجرا می شود 
و با این هدف گذاری، محور های قانون گذار که 
مبتنی بر کنترل تورم، رشد اقتصادی و عدالت 
اجتماعی است، محقق خواهد شد.فرزین ضمن 
اشاره به آمار پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
 ازدواج و فرزندآوری حتی در دوران جنگ 

۱۲ روزه تحمیلی گفت: شبکه بانکی از ابتدای سال 
جاری تا کنون ۷۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
 قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری به حدود 
۳۴۰ هزار نفر از متقاضیان پرداخت کرده است. مبلغ 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج نزدیک 
 ۵۹ همت است که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۶ درصد رشد دارد. پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
فرزندآوری نیز از مرز ۱۴ همت گذشته که در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل از رشد ۵ درصدی 
برخوردار است.به گزارش جام جم آنلاین ، رئیس 
هیأت عالی بانک مرکزی در این جلسه از مدیران 
عامل بانک ها خواست شبکه بانکی در پرداخت 
تسهیلات خرد و تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و 
فرزندآوری به مردم مطابق بخشنامه بانک مرکزی 
و ضمن رعایت اعتبارسنجی، با حداکثر یک ضامن 
عمل کرده و مدیران عامل شبکه بانکی نیز بر 
رعایت این بخشنامه در تمام شعب بانک ها نظارت 

مستقیم داشته باشند.
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 فرهنگ و هنر

کتاب ۲۲ درصد گران شد 

  گروه فرهنگ و هنر// آمارهای نشر در تیرماه سال جاری 
حکایت از انتشار شش هزار و ۸۰۹ عنوان کتاب دارد،  هم چنین 
شمارگان کاهش و قیمت افزایش داشته است. به گزارش شرق، 
براساس آمارهای نشر،  تیرماه سال جاری شش هزار و ۸۰۹ عنوان 
کتاب منتشر شده است که از این میان پنج هزار و ۳۱۲ عنوان تالیفی 
و هزار و ۴۹۷ عنوان ترجمه بوده است. این در حالی است که آمار 
سال گذشته در بازه زمانی مشابه،  از انتشار ۷ هزار و ۸۹۳ عنوان 
کتاب خبر می دهد،  )البته کاهش تعداد عناوین را می توان به وارد کردن 
دیرهنگام آمار کتاب های منتشر شده در تیرماه طی هفته های گذشته 
مرتبط دانست(.ناشران استان تهران ۳ هزار و ۵۷۱ عنوان و ناشران ۳ 
هزار و ۲۳۸ عنوان کتاب منتشر کرده اند ، شمار کتاب های چاپ اول 
۵ هزار و ۴۸ عنوان و شمار تجدید چاپی ها هزار و ۷۲۵ عنوان بوده 
است. شمارگان کل کتاب های منتشر شده در تیرماه،  چهار میلیون و 
هشتصد و شصت و هفت هزار و سیصد و پنجاه و هفت نسخه بوده 
است. میانگین شمارگان اما از ۸۳۰ نسخه بازه زمانی مشابه سال 
گذشته به ۷۱۴ نسخه کاهش داشته است. ارزش ریالی کتاب های 
منتشر شده در تیرماه،  ۹ میلیارد و ۲۰۶ میلیون و ۶۶۳ هزار و ۴۵۰ 
نسخه  بوده است،  میانگین قیمت کتاب نیز با ۲۲ درصد افزایش به 
۱۸۹ هزار تومان رسیده است.در میان رده های دیویی نشر،  تا امروز 
)۱۵ مرداد ماه( علوم اجتماعی با هزار و ۴۲۸ عنوان کتاب درصدر 
قرار دارد و پس از آن ادبیات با هزار و ۲۷۸ عنوان،  کودک و نوجوان 
با ۸۲۳ عنوان در رده های بعدی قرار دارند.در رده ادبیات از هزار 
و  ۲۷۸ عنوان کتاب ، ۸۹۸ عنوان تالیفی و ۳۸۰ عنوان ترجمه بوده 
است. ناشران تهرانی ۷۶۶ عنوان و ناشران شهرستانی ۵۱۲ عنوان 
کتاب منتشر کرده اند ، شمار کتاب های چاپ اول ۸۸۱ عنوان و شمار 
کتاب های تجدید چاپ ۳۹۷ عنوان بوده است.در تیرماه سال جاری 
۷۴۸ هزار و ۴۶۷ نسخه کتاب در حوزه ادبیات منتشر شده است و 
میانگین شمارگان در این حوزه ۵۸۵ نسخه بوده است،  ارزش ریالی 
کتاب های منتشر شده در حوزه ادبیات،  یک میلیارد و ۳۹۵ و ۵۶۸ 
هزار و ۶۰۰ ریال و میانگین قیمت کتاب نیز با ۸ درصد افزایش به  
۱۸۶ هزار تومان رسیده است.در حوزه کودک و نوجوان نیز،  از ۸۲۳ 
عنوان کتاب ، ۵۵۵ عنوان تالیفی و ۲۶۸ عنوان ترجمه بوده است،  
ناشران تهرانی ۵۴۹ عنوان و ناشر شهرستانی ۲۷۴ عنوان کتاب کودک 
و نوجوان منتشر کرده اند ، شمار کتاب های چاپ اول ۴۰۶ عنوان و 
شمار تجدید چاپی ها ۴۱۷ عنوان بوده است.بازار کتاب در تیرماه 
شاهد انتشار ۹۹۰ هزار و ۲۰۸ نسخه کتاب کودک و نوجوان بوده 
است،  ارزش ریالی کتاب های منتشر شده در این حوزه،  ۹۸۰ میلیون 
و ۴۱۱ هزار و ۵۰ ریال و میانگین قیمت نیز ۹۸ هزار تومان بوده است 

که در مقایسه با بازه زمانی مشابه بدون تغییر بوده است.

خبر

یادداشت

خلیج همیشه فارس
 نامی که قرن ها بر تاریخ جغرافیای جهان می درخشد

خلیج فارس، این آبی بیکران نشانی از فرهنگ، تمدن و سبک 
زندگی ساحل نشینان است که از دل تاریخ ریشه دوانیده است.

نام دلنشین خلیج همیشه فارس، یادآور تاریخ پرافتخار این مرزو 
بوم و نمادی از عزت،وحدت و ایستادگی ایرانیان است.تمدن در 
جوار سواحل این خلیج خوش نام، قرن هاست که نهادینه شده 
 است. انگار هر روز تابش نور خورشید بر سطح آبهای نیلگون 
خلیج فارس،تلألو زندگی را منعکس می کند. فرهنگ و رسم و 
 رسوم و آیین در این حوالی رنگ و بوی دیگری دارد. هنوز هم رقص 
موج ها در ساحل دیدنی است و با خود هزاران قصه نگفته به 
همراه دارد. قصه هایی از دل مردمان این سرزمین، مردانی که 
مردانگی کردند و در اوج و حضیض روزگار ایستادگی کردند. 
دریادلانی که در تاریخ تمدن ایرانمان، همیشه غنیمت غرور و 
افتخار را برایمان به یادگار گذاشته اند. خلیج فارس نامی زیبا 
از میراث سرزمین آریایی ما است، نامی که با غیرت مردان تاریخ 
ماندگار شد.چند سالیست که بر سر تغییر نام آن مناقشاتی برپا 
شده است چراکه خلیج فارس یکی از مهم ترین پهنه های آبی 
جهان است که قدمتی دیرینه دارد وتاریخ آن با تمدن های بزرگ 
منطقه گره خورده است. این خلیج از دوران باستان نقش کلیدی 
در تجارت، دریانوردی و تعاملات فرهنگی میان شرق و غرب 
داشته است.اما غافل از اینکه نام تاریخی این پهنه آبی همیشه 
با ایران و ایرانیان پیوند داشته است. در متون تاریخی از دوره 
هخامنشیان تا منابع اسلامی، نام هایی مانند »دریای پارس« و 
»بحر فارس« برای این منطقه به کار رفته است. مناقشه بر سر نام 
 خلیج فارس ریشه در مسائل تاریخی، فرهنگی و سیاسی دارد. نام 
»خلیج فارس« در اسناد تاریخی، نقشه های باستانی و متون 
بین المللی به رسمیت شناخته شده است، اما برخی کشورهای عربی 
از دهه ۱۹۵۰ به بعد تلاش کرده اند نام »خلیج عربی« را جایگزین 
کنند.این تغییر نام با اوج گیری ناسیونالیسم عربی و تحولات 
سیاسی منطقه همراه بود. برخی کشورهای عربی استدلال می کنند 

که جمعیت عرب زبان در سواحل جنوبی خلیج فارس بیشتر است، 
اما ایران و بسیاری از منابع تاریخی و حقوقی بین المللی این ادعا 
را رد کرده اند.با همه نابرابری ها و بی عدالتی هایی که در بسیاری 
از مواقع در دنیا علیه کشورمان تصمیم گیری هایی می شود  اما 
سازمان ملل متحد و بسیاری از اسناد رسمی بین المللی همچنان از 
نام »خلیج فارس« استفاده می کنند.نباید فراموش کنیم که نام زیبای 
» فارس« با تار و پود این خلیج در هم آمیخته است و نعره هایی 

 که از موج ها به گوش می رسد بارها و بارها آن را باز خوانی
 می کند »من، خلیج همیشه فارس هستم«.حساسیت ایرانیان 
نسبت به نام خلیج فارس ریشه در هویت تاریخی، فرهنگی و ملی 
دارد. این نام نمادی از تاریخ و تمدن ایران است که در طول قرون 
متمادی در اسناد تاریخی، نقشه های باستانی و متون بین المللی ثبت 
شده است. هرگونه تغییر نام آن به معنای تحریف تاریخ و هویت 
ایرانیان تلقی می شود چراکه ما ایرانیان این نام را نماد استقلال و 
اصالت تاریخی کشور می دانیم.درواقع تلاش برای تغییر این نام، 
 نوعی جنگ روانی و سیاسی علیه ایران محسوب می شود.نام 
خلیج فارس فراتر از یک عنوان جغرافیایی، نمادی از تاریخ، 
فرهنگ و هویت ایرانیان است. حساسیت نسبت به این نام، 
پاسداری از حقیقت تاریخی و میراث ملی است که در برابر 

تحریف های سیاسی و تبلیغاتی باید حفظ شود.

گروه فرهنگ و هنر // خلیل تنیده، مردی که با قلم و 
ایمان، صدای مردم هرمزگان شد، از تأثیر تجربه های دفاع 
مقدس بر روزنامه نگاری حرفه ای می گوید و نقش رسانه 
در حفظ هویت فرهنگی و مطالبه گری اجتماعی را روایت 

می کند.
   در دل جزیره مجنون، جایی که صدای گلوله ها و ایثار رزمندگان 
در هم می آمیخت، جوان دانش آموز دبیرستانی تجربه ای را از سر 
گذراند که بعدها مسیر زندگی حرفه ای اش را شکل داد. خلیل 
تنیده، دانش آموخته علوم ارتباطات و رزمنده دوران دفاع 
مقدس، با بیش از سه دهه فعالیت در رسانه های معتبر ایران، از 
جمله کیهان، ایرنا و روزنامه ایران، داستانی شنیدنی از پیوند ایثار 
و قلم دارد.او که از جبهه های جنگ تا تحریریه های خبری راه 
پیمود، معتقد است تجربه حضور در دفاع مقدس نه تنها روحیه 
مطالبه گری و حقیقت جویی او را تقویت کرد، بلکه به او آموخت 
که رسانه می تواند صدای مردم باشد، حتی در دورافتاده ترین 
نقاط ایران. این گفت وگو، روایتی است از مسیری که یک رزمنده 
را به یکی از تأثیرگذارترین روزنامه نگاران هرمزگان تبدیل کرد.

تنیده کار حرفه ای خود را در سال ۱۳۶۷ از روزنامه کیهان 
آغاز کرد و با بهره گیری از آموزش های اساتید برجسته علوم 
ارتباطات، مانند مرحوم دکتر معتمد نژاد، به سرعت به یکی از 
پیشگامان روزنامه نگاری حرفه ای در هرمزگان تبدیل شد. او که 
در سال های ابتدایی فعالیتش، تنها خبرنگار حرفه ای منطقه بود، 
با قلم و تعهدش توانست مسائل محلی را به سطح ملی برساند.

از گزارش های میدانی در مناطق محروم تا مصاحبه های چالشی 
با شخصیت های سیاسی و فرهنگی، کارنامه او پر است از آثاری 
که نه تنها اطلاع رسانی کردند، بلکه گاه مسیر حل مشکلات 
مردم را هموار ساختند. تجربه حضور در جبهه، به او شهامت و 
صراحت در پیگیری حقیقت بخشید؛ چیزی که در گزارش هایی 
مانند »شترها، ارابه های مردم در جاده جاسک« یا »سینه سپر 
سهند ایرانی« به وضوح دیده می شود.او که سال ها مسئولیت 
سرپرستی خبرگزاری ایرنا و روزنامه ایران در هرمزگان را 
بر عهده داشت، معتقد است رسانه های محلی نقشی بی بدیل 
در حفظ هویت فرهنگی و انعکاس دغدغه های اجتماعی و 
اقتصادی دارند. تنیده با برگزاری میزگردهای چالشی، معرفی 
شهدا و ایثارگران هرمزگان، و پیگیری سوژه های بکر، تلاش 
کرد تا ایرنا را به مرجعی برای حل مشکلات مردم و پل 
ارتباطی بین مسئولان و جامعه تبدیل کند.او می گوید: مردم و 
مسئولان، ایرنا را نه فقط یک رسانه، بلکه صدای رسای خود 
می دانستند. این رویکرد، ایرنا را به مرکزی برای مذاکره، آشتی 
و حتی حل اختلافات تبدیل کرد؛ جایی که گاه افراد سال ها 
از روبه رو شدن با یکدیگر پرهیز داشتند، اما در تحریریه ایرنا 
کنار هم می نشستند.در این گفتگو، او از چالش ها، موفقیت ها و 
توصیه هایش برای نسل جدید روزنامه نگاران می گوید؛ نسلی 
که به باور او، با مطالعه و تدبیر می تواند آینده رسانه ای ایران 

را روشن تر کند.
چگونه تجربه حضور در جبهه های دفاع مقدس بر دیدگاه و 
رویکرد شما در روزنامه نگاری تأثیر گذاشت؟ آیا نمونه ای از 

این تأثیر در کارهای رسانه ای تان دارید؟
تجربه حضور در جبهه های دفاع مقدس، به ویژه در جزیره 
مجنون، روحیه حقیقت جویی و ایثار را در من تقویت کرد. در 
سال های اول تا سوم دبیرستان، هرچند فعالیت خبری نداشتم، اما 
مطالعه روزنامه ها و مجلات و یادداشت برداری از مطالب مفید، 
زمینه ساز علاقه ام به روزنامه نگاری شد. این عادت در مدرسه به 
ارائه مقاله هایی برای دانش آموزان منجر شد و بعدها در انجمن 
اسلامی و بسیج ادامه یافت.این روحیه بعدها در کار رسانه ای ام، 
به ویژه در پیگیری سوژه های مردمی و گزارش های میدانی مانند 
»شترها، ارابه های مردم در جاده جاسک«، نمود یافت که با 
شهامت و صراحت، واقعیت های زندگی مردم را منعکس می کرد.

کار حرفه ای خود را از کجا آغاز کردید و تحصیلات علوم 
ارتباطات چگونه به شما در مسیر روزنامه نگاری و مدیریت 

رسانه ای کمک کرد؟
در آبان ۱۳۶۷، به پیشنهاد دوستی، کارم را به عنوان خبرنگار در 
روزنامه کیهان آغاز کردم. دوره آموزشی ۴۵ روزه ای که توسط 
اساتید برجسته ای مانند مرحوم دکتر معتمد نژاد، شکرخواه، 
فرقانی و بدیعی برگزار شد، نقطه عطفی در مسیر حرفه ای ام 
بود. این دوره، مباحثی مانند آیین نگارش، تکنیک های مصاحبه، 
گزارش نویسی و تولید خبر را به من آموخت و مرا به اولین 
روزنامه نگار حرفه ای هرمزگان تبدیل کرد. در سال ۱۳۷۰، با 
انتخاب خبرگزاری جمهوری اسلامی )ایرنا(، این آموزش ها را در 
عمل پیاده کردم و بعدها با تحصیل در رشته های روزنامه نگاری 
و جامعه شناسی، دانشم را عمیق تر کردم. این ترکیب، به من کمک 
کرد تا گزارش هایی تأثیرگذار و مصاحبه هایی چالشی تولید کنم 

که مورد توجه قرار گرفتند.
به عنوان رئیس سابق ایرنا در هرمزگان، چگونه این رسانه 
را به پلی بین مسائل محلی و ملی تبدیل کردید؟ نمونه ای از 

پوشش خبری تأثیرگذار دارید؟
با ۲۳ سال تجربه رسانه ای، وقتی مسئولیت ایرنا در هرمزگان را 
پذیرفتم، تلاش کردم این خبرگزاری را به مرجعی برای انعکاس 
دغدغه های مردم و مسئولان تبدیل کنم. برگزاری میزگردهای 
چالشی با حضور گروه های مختلف، معرفی شهدا و ایثارگران 
هرمزگان، و تولید گزارش های میدانی از مناطق محروم، از جمله 
اقدامات ما بود. برای نمونه، گزارش »شترها، ارابه های مردم در 
جاده جاسک« نه تنها مشکلات زیرساختی منطقه را نشان داد، 
بلکه توجه رسانه های دیگر را جلب کرد. این اقدامات، ایرنا را 
به مرکزی برای مذاکره و حل اختلافات تبدیل کرد که مردم و 

مسئولان به آن اعتماد داشتند.
سرپرستی روزنامه ایران در هرمزگان چه چالش هایی داشت 
و چگونه محتوای آن را برای انعکاس نیازهای مخاطبان محلی 

تنظیم کردید؟
سرپرستی روزنامه ایران در هرمزگان دو چالش اصلی داشت: 
تولید محتوای حرفه ای و تأمین درآمد از طریق آگهی. با 
همکاری تیمی از خبرنگاران متعهد، صدها گزارش، خبر و 
عکس تولید کردیم که هرمزگان را به مخاطبان کشوری معرفی 
کرد. انتشار گزارش های مردم محور مانند معرفی توانمندی های 
استان و مشکلات جوامع حاشیه نشین، تیراژ روزنامه را تا ۱۰ 
هزار نسخه در روز افزایش داد. این موفقیت نتیجه تمرکز بر 
سوژه های بکر و نیازهای محلی بود که با زبان حرفه ای و روایت 

جذاب به مخاطبان ارائه می شد.
چگونه تعادل بین رسالت اطلاع رسانی و انتظارات نهادهای 

دولتی را در ایرنا حفظ کردید؟
ایرنا به عنوان یک رسانه دولتی، پل ارتباطی بین مردم و مسئولان 
است. ما با تولید اخبار عادی و گزارش های محرمانه، هم 
خواسته های مردم را منعکس می کردیم و هم واقعیت های جامعه 
را به اطلاع مسئولان می رساندیم. این رویکرد، به ما امکان داد تا 
بدون جانبداری، صدای هر دو طرف باشیم و با پوشش عادلانه، 

به رشد آگاهی جامعه کمک کنیم.
روزنامه نگاری محلی در هرمزگان با چه چالش هایی مواجه 

است و شما چگونه به آن ها پاسخ دادید؟
کمبود منابع مالی، دسترسی محدود به اطلاعات و رقابت با 
رسانه های دیجیتال، از چالش های اصلی روزنامه نگاری محلی 
در هرمزگان است. ما در ایرنا با تعامل با سایر رسانه ها، اشتراک 
منابع و تولید محتوای باکیفیت، این چالش ها را مدیریت کردیم. 
برای مثال، با آزادسازی دسترسی به خط تلکس و تولید محتوای 
متنوع، به رسانه های دیگر کمک کردیم تا از اخبار ما بهره مند 

شوند و جایگاه ایرنا را تقویت کردیم.
رسانه های محلی در حفظ هویت فرهنگی و انعکاس مسائل 

اجتماعی و اقتصادی هرمزگان چه نقشی دارند؟
 رسانه های محلی، به دلیل نزدیکی به مردم و شناخت عمیق 
از منطقه، نقش کلیدی در حفظ هویت فرهنگی و مطالبه گری 
دارند. ما در ایرنا با معرفی مشاهیر، توانمندی ها و مشکلات 
هرمزگان، این هویت را تقویت کردیم. برای نمونه، انتشار سلسله 
گزارش های معرفی شهدا و گفت وگو با بانوان خلاق، نه تنها 
هویت فرهنگی را برجسته کرد، بلکه مسائل حاشیه نشینان را به 

موضوع اصلی مسئولان تبدیل کرد.
چگونه می توان رسانه های محلی را در برابر رسانه های بزرگ 

و شبکه های اجتماعی تقویت کرد؟
رسانه های محلی باید با مطالبه گری، مطالعه عمیق و روایت 
دقیق، جایگاه خود را حفظ کنند. تقویت سواد رسانه ای و 
استفاده از ابزارهای دیجیتال برای تولید محتوای جذاب، به آن ها 
کمک می کند تا در رقابت با پلتفرم های بزرگ، صدای مردم 

منطقه باقی بمانند.
چگونه ارزش های دفاع مقدس را در فعالیت های رسانه ای خود 

منعکس کردید؟
فرهنگ ایثار و مقاومت، همیشه در کارم جاری بود. در ایرنا، 
با انتشار زندگی نامه شهدا، گفت وگو با ایثارگران و تولید 
گزارش هایی مانند »سینه سپر سهند ایرانی«، تلاش کردم این 
ارزش ها را به نسل جدید منتقل کنم. این کار نه تنها هویت ملی 

را تقویت کرد، بلکه مردم را به آینده امیدوار ساخت.
نقش رسانه ها در انتقال فرهنگ دفاع مقدس به نسل جدید 

چیست و چگونه می توان آن را در قالب های مدرن ارائه کرد؟
رسانه ها باید بیانات رهبر انقلاب را تبیین و سواد رسانه ای جامعه 
را تقویت کنند. استفاده از قالب های دیجیتال مانند ویدئوهای 
کوتاه و روایت های تعاملی، می تواند فرهنگ دفاع مقدس را به 
شکلی جذاب برای نسل جدید ارائه کند. ما در ایرنا این کار را با 
تولید محتوای چندرسانه ای و گفت وگوهای چالشی انجام دادیم.
چگونه از تجربیات رزمندگان برای مقابله با تحریف های 

تاریخی دفاع مقدس استفاده کردید؟
ما در ایرنا با برگزاری گفتگوهای منظم با رزمندگان و انتشار 
روایت های دقیق از دفاع مقدس، تلاش کردیم جلوی تحریف ها 
را بگیریم. این برنامه ها، به ویژه در مناسبت هایی مانند دهه فجر و 
هفته دولت، با استقبال مواجه شد و به نسل جدید کمک کرد تا 

حقیقت را از روایت های نادرست تشخیص دهند.
با ظهور رسانه های دیجیتال، نقش رسانه های سنتی چگونه 

تغییر کرده و شما این تحولات را چگونه تجربه کردید؟

رسانه های سنتی همچنان جایگاه خود را دارند، اما باید با 
نیازهای مخاطب مدرن هماهنگ شوند. ما در ایرنا و روزنامه 
ایران، با تولید محتوای دیجیتال و تمرکز بر سوژه های محلی، 
سعی کردیم این تحولات را بپذیریم و از آن ها به نفع اطلاع رسانی 

استفاده کنیم.
چگونه می توان از رسانه های دیجیتال برای ارتقای اطلاع رسانی 

در مناطق کمتر توسعه یافته استفاده کرد؟
گسترش زیرساخت های مخابراتی و تولید محتوای دیجیتال 
ساده و قابل دسترس، می تواند اطلاع رسانی در مناطق محروم 
را تقویت کند. ما در ایرنا با انتشار اخبار پروژه های عمرانی در 

مناطق دورافتاده، این رویکرد را عملی کردیم.
چه توصیه ای برای رسانه های محلی آنلاین در رقابت با 

پلتفرم های بزرگ دارید؟
رسانه های آنلاین باید با دقت در انتشار محتوا، مشورت با 
کارشناسان و تمرکز بر روایت های محلی، اعتماد مخاطب را 

جلب کنند. مطالعه، عقلانیت و تدبیر، کلید موفقیت آن هاست.
رسانه ها چگونه می توانند در آگاهی بخشی درباره مسائل 

زیست محیطی و اقتصادی هرمزگان نقش ایفا کنند؟
رسانه ها با تولید گزارش های میدانی و آموزش عمومی، 
مانند ترویج فرهنگ حفظ محیط زیست از کودکی، می توانند 
آگاهی بخشی کنند. ما در ایرنا با گزارش هایی درباره مشکلات 

زیست محیطی جزایر هرمزگان، این نقش را ایفا کردیم.
چگونه صدای اقشار کمتر شنیده شده مانند زنان و 

حاشیه نشینان را منعکس کردید؟
با انتشار گفتگوهای متعدد با بانوان خلاق و گزارش هایی از 
جوامع حاشیه نشین، تلاش کردیم صدای این اقشار را به گوش 
مسئولان برسانیم. این اقدامات، مسائل حاشیه نشینان را به 

اولویت مسئولان تبدیل کرد.
چه تحولاتی در آینده روزنامه نگاری ایران و هرمزگان 

پیش بینی می کنید؟
رشد رسانه های دیجیتال ادامه خواهد داشت، اما رسانه های 
سنتی با حفظ ریشه هایشان و تطبیق با ابزارهای نوین، همچنان 
اثرگذار خواهند بود. مطالعه مداوم و تولید محتوای عمیق، کلید 

آمادگی برای این تحولات است.
اگر بخواهید یک تغییر اساسی در اکوسیستم رسانه ای ایران 

ایجاد کنید، چه خواهد بود؟
تشویق مردم به مطالعه عمیق و حفظ رسانه های سنتی در کنار 
دیجیتال، تغییر اساسی من خواهد بود. این ترکیب، به غنای 

فرهنگی و اطلاع رسانی کمک می کند.
پیام شما به مناسبت روز خبرنگار برای همکاران و نسل جدید 

چیست؟
به مناسبت روز خبرنگار، یاد شهید صارمی را گرامی می دارم. 
به همکارانم می گویم: شما چشم بیدار جامعه هستید. با مطالعه و 

تدبیر، قدر خود را بدانید و صدای مردم باشید.
 کدام پروژه رسانه ای برایتان بیشترین اهمیت را داشت؟

گزارش هایی مانند »سینه سپر سهند ایرانی« و »راز تمدنی 
خلیج فارس« به دلیل بازتاب گسترده و تأثیرگذاری شان، برایم 
ارزشمند بودند. این آثار، هویت و مسائل هرمزگان را به خوبی 

معرفی کردند.
در لحظات دشوار حرفه ای، چه چیزی شما را انگیزه داد؟

 اعتقاد به حقیقت و خدمت به مردم، انگیزه اصلی ام بود. در
  ۳۴ سال خدمت، جز خدا نترسیدم و آثارم را با افتخار،

 توشه آخرتم می دانم. حتی فشارهای سیاسی، مانند برخورد 
برخی مسئولان پس از بازنشستگی، خللی در این مسیر ایجاد 

نکرد./شبستان

از جبهه تا تحریریه؛ خاطرات شنیدنی »خلیل تنیده« پیشکسوت رسانه 

اعزام مسجدی های روستای کردر رضوی به پیاده روی اربعین

جایزه بازی حوزه مقاومت به جشنواره بازی های رایانه ای فجر اضافه می شود 

 گروه فرهنگ و هنر // در آستانه ایام 
اربعین حسینی، ۳۰۰ نفر از اهالی متدین و 
عاشق اهل بیت )ع( روستای کردر رضوی 
از توابع شهرستان میناب، برای شرکت در 
مراسم عظیم پیاده روی اربعین از نجف تا 

کربلا عازم کشور عراق شدند.
    این کاروان معنوی که شامل ۲۵۰ مرد و 
 ۵۰ زن است، با شور و شوق حسینی و با هدف 
زیارت حرم مطهر امام حسین )ع( و حضرت 
ابوالفضل العباس )ع( راهی این سفر روحانی 
شده اند.به گفته ی ابراهیم زاکری، مدیر کانون 
فرهنگی هنری امام المنتظر )عج( روستای 
کردر رضوی، تمامی این زائران با استفاده 
از وسایل نقلیه شخصی خود تا مرز شلمچه 
سفر کرده و از آنجا به سوی عتبات عالیات 
در عراق حرکت کردند.وی افزود: این 
 حرکت خودجوش و مردمی، نشان دهنده ی 
عشق و ارادت عمیق مردم این روستا به 
 ساحت مقدس اهل بیت )ع( و به ویژه حضرت

  اباعبدالله الحسین )ع( است.مدیر کانون 
امام المنتظر)ع( گفت: از میان این ۳۰۰ زائر، 

۳۰ نفر در موکب »سردار دل ها« که به نام 
شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی مزین شده، 
در کربلای معلی مشغول خدمت رسانی به 
زائران اربعین حسینی هستند.وی ادامه داد: این 
موکب که یکی از مراکز خدمت رسانی فعال در 
مسیر پیاده روی اربعین به شمار می رود، با ارائه 
خدمات مختلف از جمله توزیع غذا، اسکان و 
سایر امکانات رفاهی، پذیرای زائران از سراسر 
جهان است.زاکری اضافه کرد: حضور این 

 ۳۰ خادم از روستای کردر رضوی، جلوه ای
 زیبا از روحیه ی ایثار و خدمت به زائران 
اباعبدالله )ع( را به نمایش گذاشته است. وی 
اظهار کرد: مردم روستای کردر رضوی با عشق 
و اخلاص، هرساله در این سفر معنوی شرکت 
می کنند و خدمت به زائران حسینی را افتخاری 
بزرگ برای خود می دانند. موکب سردار دل ها 
نیز با الهام از روحیه ی جهادی و اخلاص حاج 
قاسم سلیمانی، به زائران خدمت رسانی می کند 

و حضور خادمان روستای ما در این موکب، 
نشان دهنده ی تعهد و ارادت اهالی به راه شهدا و 
ارزش های انقلاب اسلامی است.پیاده روی اربعین 
به عنوان بزرگ ترین تجمع مذهبی جهان، هرساله 
میلیون ها عاشق و دلداده ی امام حسین )ع( را از 
سراسر جهان به سوی کربلای معلی می کشاند. 
حضور کاروانی از روستای کردر رضوی، 
نمونه ای از مشارکت فعال جوامع محلی ایران در 
این رویداد عظیم جهانی است که پیام وحدت، 
همدلی و عشق به اهل بیت )ع( را به جهانیان 
منتقل می کند.این کاروان که با برنامه ریزی کانون 
فرهنگی هنری امام المنتظر )عج( اعزام شده، 
نمونه ای از همت و اراده ی مردم روستایی ایران 
در حفظ و ترویج فرهنگ حسینی است.زائران و 
خادمان این کاروان، با دلی پر از عشق و امید، در 
مسیر نجف تا کربلا گام برمی دارند و با خدمت به 
زائران، در این حماسه ی عظیم سهیم می شوند.به 
گزارش شبستان  ، انتظار می رود این کاروان پس 
از انجام زیارت و اتمام ماموریت خدمت رسانی 
در موکب سردار دل ها، با کوله باری از معنویت و 

خاطرات ارزشمند به زادگاه خود بازگردد.

گروه فرهنگ و هنر// در نخستین جلسه شورای سیاستگذاری 
رویداد ملی »ایران برنده بازی« درباره ظرفیت های برگزاری این 
رویداد در قالب جشنواره ملی بازی های مقاومت بحث و تبادل 

نظر شد. 
   به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اعضای شورای سیاستگذاری 
این رویداد ملی در این نشست که به ریاست محمد حاجی میرزایی 
مدیرعامل بنیاد و با حضور محمدصادق افراسیابی معاون راهبردی 
و عضو هیات مدیره بنیاد ملی بازی های رایانه ای برگزار شد، به 
طرح نظرات و پیشنهادات خود درباره نحوه برگزاری رویداد 
»ایران برنده بازی« و جشنواره ملی بازی های مقاومت پرداختند.
لزوم تداوم رویداد ملی »ایران برنده بازی« به عنوان یک رویداد 
پیشران در حوزه نوجوانان در سال های آینده، لزوم هم افزایی میان 
نهادها و دستگاه های فرهنگی در اطلاع رسانی با هدف توسعه این 

رویداد میان نوجوانان، ارائه راهکارهای حمایتی از بازی سازان حوزه 
مقاومت، استفاده از ظرفیت  دستگاه های فرهنگی در راستای حمایت 
از طراحی و تولید بازی های حوزه مقاومت و برگزاری آیین اختتامیه 
نخستین رویداد ملی »ایران برنده بازی« به میزبانی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان از جمله پیشنهادات مطرح شده در این 
نشست بود.در این جلسه پیشنهاد شد به دلیل اهمیت حمایت از 
بازی های حوزه مقاومت، جشنواره بازی های رایانه ای فجر با نگاهی 
ویژه  نسبت به دوره های گذشته به آثار حوزه مقاومت، داوری 
تخصصی تر بازی های این بخش، تخصیص جوایز و اهدای غزال 
زرین به منتخبان آن بپردازد.نیکنام حسینی پور مشاور وزیر و رئیس 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
حامد علامتی مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، 
حمید نیلی معاون فرهنگی و هنری ستاد کانون های فرهنگی و هنری 

مساجد کشور، احسان راستی رئیس سازمان توسعه فرهنگ دفاع 
مقدس در فضای مجازی و فناوری های نوین، محمد آوینی نماینده 
استاندار و نماینده بنیاد ملی بازی های رایانه ای در اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان اصفهان، مهدی جعفری جوزانی مدیرعامل 
کارخانه صنایع سرگرمی مهوا، لیلا بابایی مدیرکل سرگرمی های 
سازنده کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، سید محمدعلی 
حمیدی آزاد کارشناس بازی های رایانه ای کانون پرورشی فکری 
کودکان و نوجوانان، مرضیه خالویی مشاور معاون توسعه کتابخانه ها 
و ترویج کتابخوانی، حجت الاسلام محمود عبداللهی طراح و ایده پرداز 
 برنامه »شبکه بازی« و مصطفی امیرحائری تهیه کننده برنامه 
»شبکه بازی« به عنوان اعضای شورای سیاستگذاری رویداد ملی 
»ایران برنده بازی« در این جلسه حضور داشتند و به بیان نقطه 

نظرات خود پرداختند.

 نباید فراموش کنیم که نام زیبای 
» فارس« با تار و پود این خلیج در 
هم آمیخته است و نعره هایی که از 
موج ها به گوش می رسد بارها و 
بارها آن را باز خوانی می کند »من، 

خلیج همیشه فارس هستم«
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بازدید استاندار هرمزگان از ورزشگاه  خلیج فارس

  
   گروه ورزشی // استاندار هرمزگان با حضور در مجموعه 
ورزشی خلیج فارس بندرعباس از روند آماده سازی این 
ورزشگاه جهت میزبانی در مسابقات فوتبال بازدید کرد.  
به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشوری تازیانی نماینده 
عالی دولت در استان هرمزگان با همراهی صفر صادقی پور 
سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان، 
مظفر خادمی نسب مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان و مهدی 
دسینه رئیس هیئت فوتبال استان ضمن حضور در مجموعه 
ورزشی خلیج فارس بندرعباس روند آماده سازی این 
ورزشگاه را برای مشارکت در برگزاری مسابقات فوتبال و 
میزبانی از لیگ آزادگان) لیگ دسته یک( مورد بررسی قرار 
داد.  استاندار هرمزگان در این بازدید از رختکن  تیم  های 
میزبان و میهمان، سالن کنفرانس خبری و بخش های دیگر 
ورزشگاه بازدید کرد و وضعیت چمن ورزشگاه را مورد 
بررسی قرار داد.  وی همچنین دستوراتی در رابطه با زیباسازی 

مجموعه صادر کرد. 

 روپایی با توپ تنیس و تعادل در حالت خوابیده 
رکوردهای جهانی احمدی

  گروه ورزشی //  در تاریخ ۸ مرداد ۱۴۰۴ سالن ورزشی 
بندسازی دالفیت هلال احمر شهرستان میناب میزبان لحظه ای 
تاریخی بود؛ جایی که آرش احمدی طیفکانی، ورزشکار 
رکورددار مینابی، موفق شد. به گزارش خبرنگار دریا؛ دو 
رکورد جهانی جدید را در سازمان جهانی ایمارو به ثبت 

برساند.
* رکورد اول:

اجرای ۱۲۲ حرکت روپایی سرعتی با توپ تنیس هاکی با پای 
چپ در مدت زمان ۱ دقیقه و ۷ ثانیه

* رکورد دوم:
نگه داشتن توپ فوتبال شماره ۵ روی پیشانی به صورت ثابت 

و در حالت خوابیده به مدت ۶ دقیقه و ۳۴ ثانیه
این رکوردها با نظارت رسمی علی احمدی طیفکانی، سرداور 
کنفدراسیون چندجانبه ثبت رکوردهای ایمارو، با موفقیت ثبت 

شدند و به افتخارات جهانی این ورزشکار افزوده شد.
  آرش احمدی طیفکانی در پایان مراسم، ضمن تقدیر از 
حمایت های باشگاه دالفیت، از افراد زیر تشکر ویژه به عمل 

آورد:
آقای دالخاه )مدیریت باشگاه دالفیت(، سید فردین موسوی  

جعفر متقی )ریاست اداره ورزش و جوانان میناب( استاد 
اسماعیل احمدی  

امرالله احمدی و مجتبی احمدی طیفکانی )مدیریت پارچه سرای 
احمدی(

 این دو رکورد جهانی با احترام و عشق، به مرحوم ابراهیم 
کریم آبادی مربی عزیز و فقید آرش احمدی، تقدیم شد؛ نمادی 
از وفاداری و قدردانی به کسی که در مسیر افتخارآفرینی، نقش 

مهمی ایفا کرده بود.

درخشش هندبال ساحلی کالنگ هرمزگان، نایب 
قهرمانی و صعود به آسیا

  گروه ورزشی // در مرحله نهایی دومین دوره لیگ برتر 
هندبال ساحلی مردان باشگاه های کشور که از ۱۳ مرداد به 
میزبانی بندرانزلی آغاز شد، تیم های کالنگ هرمزگان و آراتایل 
اصفهان با غلبه بر حریفان خود به دیدار پایانی راه یافتند.به 
گزارش خبرنگار دریا ؛ در فینالی پرهیجان و تماشایی، آراتایل 
اصفهان موفق شد با نتایج ۸–۱۹ در تایم اول و ۱۶–۱۷ در 
تایم دوم، کالنگ هرمزگان را شکست دهد و عنوان قهرمانی 
را از آن خود کند. کالنگ هرمزگان نیز با عملکردی درخشان، 
عنوان نایب قهرمانی این دوره را کسب کرد.در دیدار رده بندی، 
بازرگانی آذری نجف آباد با نتیجه ۰–۲ شهرداری بندر انزلی 
را شکست داد و جایگاه سوم را به دست آورد. همچنین 
مجمومرد یزد با پیروزی ۱–۲ مقابل نوین گیلان، در جایگاه 

پنجم ایستاد.
رده بندی نهایی تیم ها به شرح زیر است:

۱. آراتایل اصفهان  
۲. کالنگ هرمزگان  

۳. بازرگانی آذری نجف آباد  
۴. شهرداری بندر انزلی  

۵. مجمومرد یزد  
۶. نوین گیلان  

در پایان این رقابت ها، تیم های کالنگ هرمزگان و آراتایل 
اصفهان به عنوان نمایندگان باشگاه های کشور، جواز حضور 

در مسابقات آسیایی را کسب کردند.

ورزشی

خبر

اروند فاتح بسکتبال نونهالان بندرعباس شد  

گروه ورزشی //  مسابقات بسکتبال رده نونهالان شهرستان بندرعباس 
با حضور پنج تیم از باشگاه های فعال، به صورت دوره ای برگزار شد. این 
رقابت ها طی پنج هفته و در قالب ۱۰ بازی برگزار گردید و در نهایت، تیم 

اروند با عملکردی درخشان موفق به کسب مقام قهرمانی شد.  

مقام های برتر مسابقات؛ مقام اول: تیم اروند، مقام دوم: تیم شهریار 
مقام سوم: تیم پدیده  

  مرتضی کوهگرد، رئیس هیئت بسکتبال بندرعباس، در گفتگو با دریا 
ضمن تقدیر ویژه از تیم های نفت ستاره خلیج فارس و هنگام پور گفت: با 
وجود نداشتن بازیکن در رده نونهالان، این دو باشگاه با ترکیب تیم های 
مینی بسکتبال خود در مسابقات شرکت کردند و فرصت ارزشمندی برای 
کسب تجربه، همکاری و رشد رقم زدند. این اقدام الگویی شایسته برای 
سایر باشگاه هایی است که به دلیل کمبود بازیکن در این رده سنی، از 

حضور در رقابت ها صرف نظر کردند.
  در پایان این رقابت ها، کوهگرد از داوران، مربیان، بازیکنان و باشگاه های 
مشارکت کننده صمیمانه قدردانی کرد. همچنین حضور گرم و حمایت گرانه 
سعید غلامرضایی دبیر هیئت بسکتبال استان و جمعی از پیشکسوتان 
گران قدردر روز پایانی مسابقات، باعث افزایش انگیزه و شادی در میان 

نونهالان شد.قدرانی نمود.

 گروه ورزشی // جلسه معارفه اعضای 
جدید هیئت رئیسه هیئت ووشو 
استان هرمزگان با حضور مدیرکل 
ورزش و جوانان استان و رئیس هیئت 
و  ورزش  اداره کل  محل  در  ووشو، 

جوانان برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این مراسم، 
فرشید باوقار زعیمی رئیس هیئت ووشو 
استان، طی حکمی مسلم عاشوری را 
به عنوان نایب رئیس هیئت منصوب 
کرد.مسلم عاشوری، معاون فرهنگی 
اجتماعی  فرهنگی  سازمان  اجتماعی 
ورزشی شهرداری بندرعباس، دارای 
سوابق گسترده ای در حوزه های فرهنگی، 
رسانه ای و ورزشی است. از جمله 
سمت های پیشین او می توان به موارد زیر 

اشاره کرد:
مدیر روابط عمومی فرمانداری بندرعباس  
دبیر شورای هماهنگی روابط عمومی های 

شهرستان  
مشاور فرماندار  

 مدیر روابط عمومی شورای اسلامی شهر  
رئیس مرکز خلاقیت و فناوری های نوین 

شهرداری  
 رئیس هیئت کونگ فو و هنرهای رزمی 

شهرستان بندرعباس  
همچنین طی احکام جداگانه، افراد زیر به 
عنوان اعضای هیئت رئیسه معرفی شدند:  
حیدر اسدی، فضل الله رحیمی ، سعید داج

این انتصابات نویدبخش تحولی تازه در 
مسیر توسعه و ساماندهی ورزش ووشو 

در استان هرمزگان خواهد بود.

آغاز فصل جدید مدیریتی در هیئت
 ووشو هرمزگان با معرفی چهره های تازه

گروه ورزشی // حمیدرضا حیدری پوری، رئیس هیئت 
دوومیدانی استان هرمزگان، از اعزام تیم های منتخب 
بانوان و آقایان به مسابقات قهرمانی کشور در شیراز خبر 
داد. وی هدف از این حضور را در بخش بانوان، کسب تجربه 

و آشنایی با فضای حرفه ای و در بخش آقایان، دستیابی به 
جایگاه های برتر عنوان کرد.

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی تأکید کرد که با توجه به 
پیشرفت های چند سال اخیر، دوومیدانی هرمزگان میدانی 

شکوفایی جوانان در رقابت های ملی و اکنون در مسیر 
بازگشت به دوران اوج قرار دارد. این رقابت ها بستری مناسب 
برای محک زدن توانایی ها و افزایش انگیزه ورزشکاران جوان 
فراهم می کند.حیدری پوری افزود: »حضور دختران جوان در این 
رقابت ها با رویکرد آموزشی، نه تنها به تقویت اعتماد به نفس آن ها 
کمک می کند، بلکه می تواند نقطه  شروعی برای آینده درخشان 

دوومیدانی بانوان در استان باشد.

رئیس هیئت بولینگ و بیلیارد هرمزگان:

هرمزگان یکی از قطب  های اصلی بولینگ کشور است هرمزگان یکی از قطب  های اصلی بولینگ کشور است 

مصاحبه اختصاصی // با رشد چشمگیر ورزش های بولینگ و 
بیلیارد در استان هرمزگان، توجه ها به مدیریت جدید این هیئت 

جلب شده است. 
  بهزاد نامورجا، رئیس فعلی هیئت، با رویکردی نو و انگیزه ای بالا، 
تلاش دارد تا این رشته ها را به جایگاه شایسته ای در سطح ملی و 
بین المللی برساند. در  گفت وگویی اختصاصی دریا با ایشان از برنامه ها، 

چالش ها و چشم اندازهای پیش رو بیشتر بدانیم.
دریا : رشته بولینگ وبیلیارد چه ویژگی هایی دارد و تفاوت آن 

با سایر ورزش ها در چیست؟
بیلیارد ویژگی های اصلی آن  نیازمند دقت بالا، تمرکز، تفکر 
استراتژیک و هماهنگی دست- چشم  بیشتر به ورزش ذهنی 
نزدیک است تا فعالیت شدید بدنی تفاوت آن  با ورزش های دیگراین 
است که شدت فیزیکی کمتر نسبت به ورزش هایی مانند فوتبال یا 
بسکتبال، اما رقابت پذیر در سطح حرفه ای.سبک تمرکز و استراتژیک 
مشابه شطرنج یا دارت دارد.تجهیزات تخصصی و میز ثابت دارد؛ در 
مقایسه با ورزش های پرتحرک، تحرک محیطی بسیار محدود است 
،همچنین در خصوص بولینگ: تمرکز و دقت بالا، عدم نیاز به آمادگی 
جسمانی، قابل انجام در تمامی سنین، فواید ذهنی و استراتژیک، فضای 

سرپوشیده و ثابت.
 دریا: بولینگ وبیلیارد  در استان هرمزگان از چه زمانی فعال 

شده و وضعیت توسعه آن چگونه است؟
بولینگ از اسفند ۹۷ در استان هرمزگان، در شهر بندرعباس فعال شد 
و از اواخر سال ۹۸ به صورت حرفه ای پیگیری شده است. توسعه این 
رشته در استان هرمزگان در این مدت ۷ سال، به صورت خیلی سریع 
اتفاق افتاده که باعث شده استان هرمزگان یکی از قطب های اصلی 
بولینگ کشور شود و در مسابقات کشوری حرفی برای گفتن داشته 
باشد.بیلیارد از سال ۸۰-۷۹ و باشگاه ستاره در استان هرمزگان شروع 

به فعالیت نمود و توسعه این رشته در سطح استان بسیار چشم گیر بوده 
و در حال حاضر حدود ۱۰ باشگاه مجهز و حرفه ای در سطح استان 

فعال می باشد.
 دریا : در حال حاضر چه زیرساخت هایی برای تمرین و 

مسابقات بیلیارد در استان وجود دارد؟
در سطح چندین باشگاه مجهز و فعال با تمامی امکانات از جمله 
باشگاه های پاسارگاد، ایت )۸(، رویال، خلیج فارس، توپ سفید، 
رویال طلایی، برند، گوین، توسکا وجود دارد که این مراکز محیطی 
مناسب و تجهیزات حرفه ای امکان گذراندن اوقات فراغت و تفریحی 

سالم و همچنین تمرینات ورزشکاران فراهم نموده است.
 دریا : آیا زمینی استاندارد مخصوص بولینگ و بیلیارد در 
بندرعباس یا شهرهای دیگر استان داریم یا در حال احداث 

هست؟
بولینگ از اسفند ۹۷ در استان هرمزگان، در شهر بندرعباس فعال شد 
و از اواخر سال ۹۸ به صورت حرفه ای پیگیری شده است. توسعه 
این رشته در استان هرمزگان در این مدت ۷ سال، به صورت خیلی 
سریع اتفاق افتاده که باعث شده استان هرمزگان یکی از قطب های 
اصلی بولینگ کشور شود و در مسابقات کشوری حرفی برای گفتن 

داشته باشد.
دریا : برنامه های کوتاه مدت و بلندمدت هیئت بولینگ وبیلیارد 

استان برای توسعه این رشته چیست؟
در راستای برنامه ریزی هایی که انجام شده است، در مدت زمان کوتاه 
در رشته بولینگ، مسابقات متنوع از جمله رنکینگ استانی، مسابقات 
تیمی و تک نفره به صورت مداوم در حال برگزاری است. برای 
آماده سازی بازیکنان و حضور بیشترین تعداد بازیکن در مسابقات 
کشوری و انتخابی تیم ملی، همچنین استعدادیابی و برگزاری کلاس های 
آموزشی برای جذب بازیکنان جوان در حال انجام است. ما در تلاش 
هستیم که با آموزش بانوان، رنکینگ بانوان را هم راه اندازی کنیم و تیم 
 قوی و منسجمی از دل این رنکینگ بیرون بیاوریم.همچنین در بیلیارد

 برنامه های کوتاه مدت برگزاری مسابقات رنکینگ استانی )ناین بال، 

ایت بال، دوره های آموزشی و داوری و استعدادیابی محلی( و میان 
مدت تا بلند مدت راه اندازی پایگاه قهرمانی و توسعه زیرساخت ها، 
ایجاد خانه بیلیارد، همکاری با فدراسیون و حضور ملی پوشان در 

مسابقات آسیایی و جهانی می باشد.
دریا : چه اقداماتی برای جذب نوجوانان، بانوان و افراد علاقه مند 

در نظر گرفته اید؟
استعداد یابی همچنان ادامه دارد و ما به دنبال جذب جوانان و بانوان 
با استعداد هستیم. در حال حاضر کلاس های آموزشی بولینگ در 
روزهای شنبه و سه شنبه برگزار می شود که در هر روز ۴ سانس 
کلاس برگزار می شود که بیشترین علاقه مند را بانوان تشکیل می دهند.

در بیلیارد بانوان کلاس های آموزشی روزهای فرد و جمعه  از 
 ساعت ۹ الی ۱۱ و ۱۱ الی ۱۳ در دو سانس در باشگاه ایت جهت 

علاقه مندان دایر می باشد.
  دریا : آیا دوره های آموزشی تخصصی بولینگ وبیلیارد در 

استان برگزار می شود؟ چه کسانی می توانند شرکت کنند؟
بله، ما از تمام ظرفیت های خود استفاده می کنیم تا بولینگ وبیلیارد را 
به صورت اصولی و حرفه ای به علاقه مندان و از پایه آموزش بدهیم. 
همه افراد در تمامی سنین می توانند شرکت کنند و هیچ محدودیت سنی 

در این زمینه وجود ندارد.
دریا : در حال حاضر چند ورزشکار فعال در رده های مختلف 

سنی در استان داریم؟
در حال حاضر ما صد نفر ورزشکار بولینگ داریم که ۴۰ نفر از آن ها 
فعال هستند و به  صورت حرفه ای فعالیت می کنند. همچنین ۳۰ نفر در 
حال آموزش هستند و ۳۰ نفر هم به  صورت آماتور در حال فعالیت 
می باشند.در بیلیارد حدود ۶۵ ورزشکار فعال داریم که حدود ۱۵ 

ورزشکار به صورت حرفه ای در مسابقات کشوری فعالیت دارند.
دریا : عامل هیئت بولینگ و بیلیارد بامدارس، دانشگاه ها یا 

مجموعه های خصوصی چگونه است؟
در سال های گذشته رزرو های از سمت مدارس به صورت تفریحی 
انجام شده است ولی متاسفانه استعدادیابی در این زمینه انجام نگرفته 

است.
دریا : آیا اسپانسرها یا نهادهای حمایتی برای توسعه این 

ورزش همکاری می کنند؟
»بله، در مسابقات کشوری این کار انجام شده و نهادهای دولتی مثل 
فولاد هرمزگان، شهرداری بندرعباس، پالایشگاه نفت بندرعباس، 
شرکت های خصوصی از جمله بیمه معلم و شرکت بناگستر و حتی 

مجموعه توسکا، اسپانسرهای مالی مسابقات کشوری بودند.«
دریا : ورزشکاران بولینگ و بیلیارد استان در مسابقات کشوری 

یا بین المللی حضور داشته اند؟ چه افتخاراتی کسب شده؟
محسن قادری موفق به کسب مقام اول  مسابقات تک نفره کیش 
گیمزآقایان گردید. محسن قادری و امین نخلی مقام دوم تیمی 

مسابقات تیمی کیش گیمز را به دست آوردند
تیم هرمزگان مقام دوم تیمی لیگ کشوری

لاله کاملی مقام اول مسابقات کیش گیمز بانوان 
لاله کاملی مقام سوم مسابقات انفرادی کشوری بانوان

مهرداد بای به مقام سوم انفرادی کیش گیمز
محسن قادری های گیم مسابقات کشوری

کسب مقام اول مسابقات بیلیارد کشوری توسط دانیال دهقانی
انتخاب یاسین علیزاده جهت مسابقات جهانی بیلیارد

دریا : در مسیر حرفه ای سازی بولینگ و بیلیارد، چه چالش هایی 
وجود دارد و چطور با آن ها روبه رو هستید؟

در مسیر بولینگ، اولین و مهم ترین چالشی که برای هرمزگان وجود 
دارد، عدم  وجود دستگاه روغن زن لاین است که با وجود این همه 
بازیکن، استعداد و مقام هایی که تاکنون به دست آمده است، هیچ اقدام 

مؤثری در این زمینه صورت نگرفته است.«
همچنین در خصوص بیلیارد عدم ساخت آکادمی حرفه ای بیلیارد 

در سطح استان 
دریا : رشته های مرتبط با بولینگ وبیلیارد ؟

 رشته های بیلیاردی )ایت بال، ناین بال، تن بال، اسنوکر، ۶ رد( و 
بولینگ

حسین نارنجی  نسب/ دریا
hossein.naranjinasab@gmail.com

دوومیدانی هرمزگان میدان شکوفایی جوانان در رقابت های ملی

گروه ورزشی // طی مراسمی صمیمی در سالن 
کنفرانس منطقه شش و با حضور حمیدرضا بنی اسدی 
مدیر منطقه، خانواده های ورزشکاران، اعضای 
هیئت مدیره و خانم سالاری مربی پرتلاش، از دختران 

نونهال مدال آور فرزندان کارکنان تقدیر شد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛  در این مراسم، مدیر منطقه 
با اهدای لوح افتخار و هدایایی، تلاش های ارزشمند و 
افتخارآفرینی این دختران را ارج نهاد. همچنین فرصتی 
فراهم شد تا خانواده ها در فضایی شاد و پرانرژی با مدیر 

منطقه به گفت وگو بنشینند و خاطره ای ماندگار رقم بزنند.
 افتخارات ورزشی این نونهالان در مسابقات استانی کاراته:

مرحله اول )با حضور ۲۲۰ شرکت کننده(:
- ۳ مدال طلا  
- ۴ مدال نقره  

- ۲ مدال برنز  
مرحله دوم )با حضور ۲۰۰ شرکت کننده(

۳ مدال طلا  
۲ مدال نقره  
۱ مدال برنز  

دختران افتخارآفرین:  
آوین شجاع پوری، لیا ترابی، آوا نیک نژاد، فاطمه معلم زاده، 
ریحانه نوروزپور، مبینا خردمند، هلیا احمدی، آندیا ادیب، 

آوا امینی، مهربان باقرزاده، فاطمه یاسمین
در حاشیه این مراسم، بنی اسدی ضمن ابراز اهمیت چنین 
نشست هایی در تقویت روابط خانوادگی، گفت:  »این 
دیدارها فرصتی ارزشمند برای همدلی و شناخت بیشتر 
میان خانواده ها و محیط کاری است. حمایت از فرزندان 
ورزشکار نه تنها یک وظیفه، بلکه سرمایه گذاری برای 

آینده ای روشن تر است.«

تجلیل از دختران قهرمان منطقه شش عملیات انتقال گاز ؛تجلیل از دختران قهرمان منطقه شش عملیات انتقال گاز ؛

 درخشش نونهالان در دو دوره رقابت کاراته

شکست خانگی پالایش نفت بندرعباس
 مقابل نماینده اصفهان در لیگ برتر فوتسال  

گروه ورزشی //   در هفته سوم لیگ برتر فوتسال کشور، تیم پالایش نفت بندرعباس در 
سالن فجر میزبان تیم پالایش نفت اصفهان بود که در پایان با نتیجه ۲ بر ۱ شکست خورد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ در نیمه نخست، تیم پالایش نفت اصفهان با یک گل راهی رختکن شد. در

نیمه دوم، تلاش همه جانبه بازیکنان بندرعباس برای جبران نتیجه سرانجام با گل امیر حمزه 
صدیق زاده به ثمر نشست، اما این گل دیری نپایید و در یک غافلگیری، سعید افشاری موفق شد 
گل دوم تیم میهمان را وارد دروازه کند.با وجود کوشش های شاگردان عباس روزپیکر، از جمله 
رو آوردن به بازی پاورپلی، نتیجه تغییر نکرد و سه امتیاز این دیدار به حساب نماینده اصفهان 
واریز شد. این دیدار با استقبال پر شور هواداران وتماشاگران خون گرم بندری برگزار شددر دیگر 
بازی های هفته سوم نماینده دیگر استان ، تیم فولاد هرمزگان در اصفهان با نتیجه ۴ بر ۲ مغلوب 

تیم قدرتمند گیتی پسند شد.



77
شنبه  18 مرداد 1404

15 صفر  1447

سال بیست و چهارم شماره 4790

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

جنوب کشور

طالع بینی

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // 
استاندار یزد با بیان اینکه اخبار، تحلیل ها و 
انتقادات سازنده رسانه ها، بستر را برای رفع 
مسائل فراهم می سازد، گفت: رویکرد موثر 
رسانه های استان در ارتباط با برخی از مشکلات 
استان زمینه گره گشایی از بعضی مشکلات 
مانند چالش های تامین آب شرب را فراهم 

آورده است. 
    به گزارش خبرنگار دریا ، محمدرضا بابایی در 
آیین بزرگداشت روز خبرنگار که در تالار فرهنگ 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان برگزار شد، 
افزود: رسانه ها رویکردهای متعددی دارند ، برخی 
روایت گر هستند و برخی نقد می کنند و تعداد 
معدودی نیز به دنبال سیاه نمایی هستند، که گروه آخر، 
اصولاً در زمره رسانه ها با توجه به نقشی که برای این 
حوزه تعریف شده ، قرار نمی گیرند.وی ادامه داد: در 
پشت پرده برخی از مطالب رسانه هایی که سیاه نمایی 
می کنند، اغراض شخصی قراردارد والبته شاید همین 

موارد نیز در جاهایی به جامعه کمک کنند و ما از دید 
مثبت حتی به این بخش نگاه می کنیم .استاندار یزد 
گفت: اگر منفعت شخصی در مطالب باشد از عدالت 
خارج می شویم و در نوشتار باید به فرمایش خداوند 
در قرآن عمل شود و با عدالت و به دور از حب و 
بغض های شخصی عمل شود .بابایی ادامه داد: همه 
آحاد جامعه نیز هنگامی که حرف می زنند، مطلبی 
می نویسند و قضاوت می کنند باید مواظب باشند که 
از عدالت خارج نشوند و رسانه ها که به عنوان تریبون 
و انعکاس دهنده هستند در راس این توصیه های 
دینی قرار دارند .وی افزود: خبرنگاران قبل از انتشار 
هر مطلبی باید تلاش کنند تا عمیق ترین لایه های از 
آن آگاه شوند، گاهی مشاهده می شود بادسترسی به 
اطلاعات ناقص ، مطلب و تحلیلی منتشر می کنند که 
دور از عدالت است.استاندار یزد گفت:خبرنگاران با 
قلم خود کمک های شایان زیادی به استان کرده اند 
و بسیاری از مشکلات از طریق رسانه ها به مدیران 
منتقل می شود و همه ما خدمتگذار مردم هستیم و 

عدم اطلاع رسانی مناسب ، ظلم به جامعه و مردم 
است.بابایی ادامه داد: رسانه ها جامعه را پویا نگه 
داشته و انگیزه را زیاد می کنند و اگر روایت گری و 
تبیین نداشته باشند، قطعا مردم اطلاعی از اقدامات 
نخواهد داشت، جامعه ای رشد کرده و ارتقا پیدا 
می کند که در آن آگاهی رسانی شود.وی افزود: 
مدیری که در حوزه رسانه تعامل نداشته باشد ، موفق 
نخواهد بود و یکی از نکات مهمی که در ارزیابی 
مدیران مورد بررسی قرار می گیرد، ارتباط با آنان با 
 رسانه ها خواهد بود که به زودی طی بخشنامه ای ابلاغ 
می شود.استاندار یزد گفت: مدیران باید قدردان 
رسانه ها و خبرنگاران باشند چون مشکلات را 
شناسایی و به مدیران کمک می کنند .سرپرست اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد نیز در این 
مراسم گفت: علاوه بر نمایندگی اکثر خبرگزاری ها 
و پایگاه های خبری، ۸۷ سرپرستی روزنامه های 
کثیرالانتشار ، ۵۸ رسانه الکترونیک ، ۷۳ رسانه غیر 
برخط و همچنین ۲۳۸ کانال خبری فاقد مجوز در 

این استان فعالیت دارند که جامعه بزرگ رسانه ای 
را تشکیل می دهند.حجت الاسلام والمسلمین 
عباس دانشی افزود: یکی از خواسته های ما این 
است که مدیران استان تعامل خوبی با خبرنگاران 
و تشکل های رسانه ای داشته باشد و امیدوارم دوره 
پیش رو بهترین ایام در زمینه ارتباط با رسانه ها باشد 
و اداره فرهنگ و ارشاد نیز با همه رسانه ها با هر 
سلیقه ای تعامل می کند.وی اظهار داشت: شهدای 
عظیم الشان انقلاب اسلامی همه هستی خود را در 
راه میهن و دفاع از کشور تقدیم کردند و ما وارث 
رشادت های شهدا هستیم و بعد از ۴۵ سال هنوز 
پایداری انقلاب اسلامی مدیون خون شهدا است.
سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
یزد گفت:از خدا طلب می کنیم ، وارثان خوبی 
 برای فرهنگ شهادت که این روزها دوباره زنده 
شده، باشیم و همه دست در دست یکدیگر برای 
 رفاه و موفقیت بیشتر میهن اسلامی ایران تلاش 
کنیم . در این مراسم چند نفر از خبرنگاران نیز 

درخواست هایی از جمله ایجاد صندوق مالی ، 
برگزاری اردوهای درون استانی ، زیارتی و سیاحتی، 
ارتباط بیشتر ادارات با رسانه ها، عدم بکارگیری 
مدیران غیررسانه ای در ادارات استان، تعامل ضعیف 
برخی باشگاه های ورزشی با رسانه ها، بازدهی 
ضعیف جلسات مدیران و عدم اطلاع مردم از 
فعالیت های انجام شده، ارتباط اندک برخی مدیران 
شهرستان ها با رسانه و خبرنگاران و درخواست 
کمک به رسانه ها ازمحل مسئولیت های اجتماعی 
صنایع را مطرح کردند.همچنین در این مراسم از 
خانواده مرحوم رضا سلطان زاده مدیر مسئول آیینه 

یزد و روزنامه نگار پیشکسوت یزدی تجلیل شد.

استاندار یزد:

 رویکرد موثر رسانه ها، زمینه رفع برخی از مشکلات استان را فراهم آورد
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فروردین :
امروز ممکن است با موقعیت ها یا افرادی 
روبه رو شوی که نظرات قوی و متفاوتی 
درباره نحوه انجام کارها دارند، این انرژی متشنج می تواند 
به ویژه روی مسائل عاطفی و عاشقانه ات تأثیر بگذارد. کلید 
عبور از این فضا این است که به یاد داشته باشی همه دشمن 

تو نیستند! 
  اردیبهشت :

امروز ممکن است جنگجوی درونت بیدار شود،  
اما در کنار آن، کمی تردید نسبت به تصمیم هایت 
 هم سراغت می آید. با این حال، اعتماد 
 داشته باش که در مسیر درستی قرار داری. ممکن است 
کمی تنش اطرافت حس شود، اما سعی کن زیاد درگیر آن 

نشوی.
  خرداد :

امروز ممکن است احساس کنی که دیده 
نمی شوی یا تلاش هایت آن طور که باید، به 
چشم نمی آید، شاید حس کنی بار بسیاری از 
کارها روی دوش توست، اما بازخوردی درخور نمی گیری. 
 کلید آرامش امروز در این است که کارها را برای دل 
خودت انجام دهی، نه برای گرفتن تأیید یا انتظار جبران 

از دیگران.
  تیر :

امروز ممکن است مسائل مربوط به عشق و 
روابط عاطفی کمی گیج کننده و نامفهوم شوند، 
انگار نیروهایی در حال اثرگذاری هستند 
تا اوضاع را پیچیده تر از آنچه هست نشان دهند. ناامید نشو 
و اجازه نده این انرژی موقت تو را دلسرد کند. به خودت 
یادآوری کن که این نیز می گذرد و به زودی همه چیز دوباره 

شفاف خواهد شد. 
  مرداد :

امروز تمرکزت را روی اطلاعاتی که به سمتت 
می آید بگذار، سعی کن درگیر واکنش های 
احساسی نسبت به پیامدهای آن ها نشوی. 
احتمال زیاد، برخوردی بی طرفانه بهترین راه مواجهه با شرایط 
امروز است. اگر از قبل پیش فرض های محکمی درباره اتفاقات 
داری، ممکن است نکات ظریفی را که اکنون در حال آشکار 

شدن هستند از دست بدهی. 
 شهریور :

امروز ممکن است فضای اطرافت کمی متشنج 
و پرتنش شود، هیچ کس تمایل به کوتاه آمدن 
ندارد و ممکن است تو بین کشمکش ذهن و دل 
گیر کنی. هر دو طرف ماجرا سرسخت و کنترل طلب هستند. 
بهترین راه برای عبور از این وضعیت، تلاش برای رسیدن به 

یک نقطه تعادل و سازش است. 
 مهر :

امروز دیگران نقش مهمی در رویدادهای 
اطرافت خواهند داشت، ارتباط نزدیک و 
همدلانه با دیگران برایت اهمیت پیدا می کند و 
شاید درگیر تعاملات زیادی شوی. با این حال، ممکن است در 
دل جمع هم احساس تنهایی کنی . انگار دلت می خواهد با فقط 

یک نفر، پیوندی عمیق و واقعی برقرار کنی.
 آبان :

امروز ممکن است احساس کنی در موقعیتی 
سخت قرار گرفته ای، انگار از دو سو کشیده 
می شوی، بی آنکه اختیار زیادی در تعیین نتیجه 
 نهایی داشته باشی. نیروهایی که در اطرافت فعال اند ممکن 
 است حالت های پنهان و حتی فریبکارانه داشته باشند، پس

 باید با دقت بیشتری مراقب باشی که کسی از تو سوءاستفاده 
نکند. 

 آذر :
امروز شاید بهترین راهکار برایت این باشد که 
کنترل را رها کنی، در مسائل مربوط به قلب 
و احساس، اطرافیانت ممکن است درگیر 
آشوب های درونی خودشان باشند. تلاش برای درک ذهنیت 
آن ها احتمالاً بی فایده خواهد بود، پس بهتر است حتی وارد آن 
مسیر نشوی. بگذار همه چیز به صورت طبیعی پیش برود و تا 
فردا صبر کن؛ ممکن است بدون هیچ اقدام شتاب زده ای، خودِ 

زندگی پاسخ روشنی پیش پایت بگذارد.
 دی :

باید یاد بگیرید که چگونه به طور مؤثر با 
اطرافیانتان رفتار کنید که نظر آنها را در مورد 
استعدادها و توانایی هایی که دارید جلب 
نمایید و فرصت های مناسب تری برای خود ایجاد کنید.هرچه 
زودتر به دنبال استقلال در زندگی بگردید و سعی کنید که به 
اطرافیانتان وابسته نباشید.مطمئن باشید که هر سختی در زندگی 
شما وجود دارد می توانید در آن رشد کنید و تجربیات تازه ای 

کسب نمایید.
   بهمن :

امروز مراقب رفتارت باش، بهتر است جذابیت 
طبیعی ات را بیشتر از همیشه به کار بگیری و با 
جمع همراه شوی. هماهنگ شدن با دیگران 
نه تنها ضروری ست، بلکه به تداوم انرژی مثبت روز کمک 
می کند. هرچه تعداد همراهان بیشتر باشد، مسیر هموارتر 

خواهد شد. 
  اسفند : 

امروز باید از منابعی که در اختیار شما قرار 
می گیرد بهترین استفاده را داشته باشید تا بتوانید 
به اهدافی که همیشه می خواستید دست پیدا 
کنید.گاهی اوقات برخی از اطرافیانتان در راه رسیدن شما به 
موفقیت سنگ اندازی می کنند و سد راه شما می شوند؛ اما باید 
بدانی که با نشان دادن ضعف از خودتان می توانید باعث پیروزی 

آنها شوید.

آرزو توکلی سرویس استان ها //  استاندار 
کرمان گفت: خیلی محکم روی منافع استان و 
در حمایت از سرمایه انسانی متخصص استان 
ایستادیم و امیدواریم روند بهتری دنبال شود. 

   به گزارش خبرنگار دریا ، محمدعلی طالبی در 
حاشیه بازدید از نمایشگاه معدن، صنایع معدنی 
و ماشین آلات صنعتی در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به سوالی درباره تغییرات در هیات مدیره 
شرکت معدنی استان و موضع گیری اخیر استاندار 
کرمان، گفت: مواضعی که ما گرفتیم البته موضع 
در رابطه با شخص خاصی نبود بلکه اعتراضی 
به بی توجهی بود که نسبت به نیروهای شایسته 
بومی استان کرمان صورت می گیرد.وی ادامه 
داد: اعتراض ما به روندی بود که در انتخاب افراد 

برای هیات مدیره و مدیرعاملی این شرکت ها 
صورت می گیرد و متاسفانه جریانی هست که 
از چندین سال قبل شروع شده و بحث امروز 
نیست.استاندار کرمان گفت: من این اعتراض را 
داشتم و خوشبختانه مذاکراتی انجام و قرار شد 
در رابطه با این موضوعات هماهنگی بیشتری با 
استان صورت گیرد و منتظر هستم که شاهد تغییر 
رویکرد شرکت های عمده سرمایه گذاری کشور 
باشیم که سهامداران اصلی مجموعه های صنعتی 
و معدنی استان هستند.وی افزود: امیدواریم این 
روند را بتوانیم در این نقطه عطف اصلاح کنیم و 
دنبال معرفی گزینه های شایسته هستیم که بتوانند 
در هیات مدیره ها قرار بگیرند.طالبی تصریح کرد: 
قابل پذیرش نیست برای مثال در مجموعه شرکت 
ملی مس که هیچ نیروی استان کرمان در هیات 
مدیره یا شورای معاونین آن حضور نداشته باشد 
یا در شرکت گهر زمین که الان از پنج نفر عضو 
هیات مدیره اش فقط یک نفر بومی باشد از این 
جهت ما پیگیری هایمان را ادامه می دهیم.وی گفت: 
بخشی از اعتراض ما ناشی از این بود که روند 

خوبی را در این شرکت ها می بینیم و انجام تغییرات 
بدون اینکه استان یا مدیران استانی توجیه شوند که 
علت این تغییرات چیست و رضایتی از عملکرد آن 
شرکت وجود دارد و بیلان آن شرکت هم گویای 
همه چیز هست، این تغییرات واقعا توجیه پذیر 
نیست و این حق طبیعی مدیران استان است که 
نسبت به انجام چنین تغییراتی توجیه باشند.استاندار 
کرمان ادامه داد: البته یک انتقاد کلی وجود دارد که 
نه فقط در کرمان در همه کشور متاسفانه تغییر در 
بنگاه های بزرگ اقتصادی که بخشی از مدیریت 
آن متوجه دولت است شرکت هایی که به اصطلاح 
 خصولتی گفته می شود، این تغییرات در یک روند 
غیر شفاف اتفاق می افتد و این درخواست هم 
وجود دارد که اینگونه انتخاب ها، عزل و نصب ها 
و تغییر مدیریت ها در چارچوب یک فرآیند 
شفاف انجام شود که بتواند مبنای قضاوت افکار 
عمومی هم قرار گیرد.وی همچنین در ارزیابی 
خود از نمایشگاه تخصصی صنعت، معدن و ماشین 
 آلات صنعتی که در محل دائمی نمایشگاه های 
جنوب شرق برپا شد گفت: نمایشگاه خوب بود 

ولی برای استان اول معدنی ایران وقتی نمایشگاهی 
با نام معدن برگزار می کنیم انتظار این است که 
حضور فعالان کشور را در عالی ترین سطح هم به 
لحاظ کیفی هم به لحاظ کمی شاهد باشیم.طالبی 
ادامه داد: در کنار نمایشگاه فرصت هایی برای تبادل 
اطلاعات بین تولید کنندگان، تامین کنندگان قطعات 
و خدمات بین اینها با مجموعه های بزرگ صنعتی 
و معدنی استان شکل بگیرد و به نوعی علاوه بر 
بعُد عمومی نمایشگاه، این نمایشگاه ها را به فرصتی 
برای بهره مندی صنایع و معادن بزرگ استان 
 از نمایشگاه و حضور تولیدکنندگان مختلف و 
ارائه کنندگان خدمات در بخش های مختلف 
تبدیل کنیم.وی گفت: اگر انتظارمان را این گونه 
تعریف کنیم تا حدودی این نمایشگاه با آن سطح 
از انتظارات فاصله دارد ولی باعث شد که باز هم 
به صورت جدی تر به آن طرحی که معاونت 
اقتصادی استانداری دنبال می کند، بپردازیم.استاندار 
کرمان اضافه کرد: اینکه ما همین نمایشگاه را 
توسعه ببخشیم یا سناریوهای جایگزین که الان در 
 حوزه اقتصادی استانداری در حال بررسی است به 

جمع بندی برسند و سناریوهای جایگزین برای 
ایجاد نمایشگاه جدید استان دنبال شود. اینجا 
موقعیت بسیار خوبی دارد برای کارهای دیگری 
که قطعا می تواند مورد استفاده قرار گیرد.وی 
گفت: حضور شرکت ملی مس نیز خوب بوده و 
این نمایشگاه تحت مدیریت این شرکت است اما 
اینکه شرکت ملی مس هرقدر بتواند بهره برداری 
کند از این نمایشگاه و تولید کنندگانی که کالاها 
و خدماتی را اینجا ارائه می دهند، مناسب است.

طالبی افزود: شرکت ملی مس با توجه به ماهیت 
ملی بودن و با توجه به اجرای پروژه های سنگین 
متعدد و بزرگ این شرکت در استان کرمان می تواند 
پیشگام بهره مندی از توان فنی و توان علمی 
نیروهای مستعد و ظرفیت های خوب استان کرمان 
باشد که اگر این اتفاق بیفتد قطعا مسیر خیلی خوبی 
برای سایر شرکت های معدنی و صنعتی استان هم 

فراهم خواهد شد.
   امیر حسن زاده مدیرکل دفتر نظارت بر معادن 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و غلامرضا 
سالاری معاون هماهنگی امور افتصادی استاندار 
کرمان نیز استاندار را در این بازدید همراهی 
کردند.نهمین نمایشگاه بین المللی معدن، صنایع 
معدنی، ماشین آلات راه سازی و تجهیزات وابسته 
 ۱۲ مرداد در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 

جنوب شرق )کرمان( گشایش یافت.

استاندار کرمان: 

پای منافع و حمایت از سرمایه انسانی استان ایستادیم 

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //مدیر 
توسعه آموزش و برنامه ریزی دانشگاه خلیج فارس 
گفت: در سال تحصیلی جدید، ۶ رشته دانشگاهی در 
مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری با هدف 

پاسخ به نیازهای تخصصی بازارکار به مجموعه آموزشی 
این دانشگاه اضافه شده است. 

    به گزارش خبرنگاردریا، محمد ایزدپناه اظهار کرد: با هدف 
توسعه آموزش عالی و تربیت نیروی انسانی متخصص برای 
رفع نیازهای بومی، منطقه ای و ملی، دانشگاه خلیج فارس 
در سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۵ اقدام به راه اندازی ۶ رشته 
جدید در مقاطع مختلف تحصیلی کرده است.وی افزود: در 
مقطع کارشناسی، دو رشته جدید »حقوق« و »مهندسی ایمنی 
و بازرسی فنی در صنایع نفت و گاز« به فهرست رشته های 
دانشگاه افزوده شده است.ایزدپناه یادآورشد: رشته مهندسی 
ایمنی و بازرسی فنی با توجه به ظرفیت های خاص شهرستان 

جم و نقش آن در صنعت نفت و گاز، به طور اختصاصی در 
دانشکده فنی و مهندسی جم ارائه خواهد شد.

  مدیر توسعه آموزش و برنامه ریزی دانشگاه خلیج فارس 
تصریح کرد: در مقطع کارشناسی ارشد، رشته »مهندسی برق 
– گرایش سیستم های قدرت« راه اندازی شده که از شاخه های 
کاربردی و کلیدی مهندسی برق محسوب می شود و زمینه 
مناسبی برای اشتغال و پژوهش در حوزه انرژی فراهم می کند. 
ایزدپناه گفت: با هدف تقویت فعالیت های پژوهشی و پشتیبانی 
علمی از بخش های راهبردی استان، از مهرماه امسال پذیرش 
دانشجو در دو رشته دکتری تخصصی »علوم و مهندسی 
شیلات« و »مهندسی شیمی استادمحور« آغاز خواهد شد.  

وی افزود: این توسعه آموزشی با نگاه به مسائل و چالش های 
منطقه ای و در راستای مسئولیت پذیری اجتماعی دانشگاه 
صورت گرفته است.ایزدپناه اضافه کرد: افزایش رشته هایی 
مانند حقوق، مهندسی ایمنی و شیلات، نشان دهنده اهتمام 
دانشگاه به ایفای نقش مؤثر در توسعه پایدار استان بوشهر 
و تربیت دانش آموختگان توانمند برای خدمت به جامعه و 
صنعت است.وی افزود: دانشگاه خلیج فارس به عنوان 
دانشگاه مادر استان بوشهر، همواره در مسیر پاسخگویی 
علمی به نیازهای جامعه گام برداشته و تلاش دارد با توسعه 
متوازن رشته ها، نقشی فعال تر در ارتقای کیفیت آموزش عالی 

و توسعه منطقه ای ایفا کند.

۶۶ رشته جدید در دانشگاه خلیج فارس بوشهر راه اندازی شد رشته جدید در دانشگاه خلیج فارس بوشهر راه اندازی شد

حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار 
خوزستان از تصمیم گیری برای پرداخت 
سریع ۱۱۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
بانکی مصوب سفر ریاست جمهوری به این 

استان خبر داد.   
   به گزارش خبرنگار دریا؛ سیدمحمدرضا 
موالی زاده در نشست بررسی مصوبات سفر 
استانی ریاست جمهوری بیان کرد: با تفویض 
اختیار به استانداران، دستورالعمل های لازم برای 
پرداخت این تسهیلات ابلاغ شده و بانک ها 
موظف به اجرای سریع مصوبات هستند. وی با 
تاکید بر ضرورت تحول در نظام بانکی استان 
گفت: توسعه خوزستان نیازمند همکاری نظام 
بانکی است و این تسهیلات می تواند نقش 
کلیدی در رونق تولید و اشتغال داشته باشد. 
موالی زاده تصریح کرد که با این تفویض اختیار، 
دیگر نیازی به استعلام از مرکز برای مواردی 
مانند تحصیلات بانکی نیست و این تصمیم، 
تسهیل کننده فرآیند سرمایه گذاری در استان 
خواهد بود. استاندار خوزستان همچنین با اشاره 
به تاکیدات رهبر معظم انقلاب بر رونق تولید 

خاطرنشان کرد: اقدامات کنونی استان دقیقا در 
راستای سیاست های اقتصاد مقاومتی و حمایت 
از تولید است. وی این تصمیمات را نقطه عطفی 
در نظام بانکی استان دانست و ابراز امیدواری 
کرد که با همکاری بانک ها و دستگاه های 
اجرایی، شاهد توسعه متوازن و پایدار خوزستان 
در کوتاه ترین زمان باشیم.استاندار خوزستان 
گفت: این تسهیلات بانکی که در سفر اخیر 
ریاست جمهوری به خوزستان تصویب شده، 
می تواند بسترهای لازم برای توسعه همه جانبه 

این استان را فراهم کند.

 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //استاندار بوشهر گفت: با 
توجه به کاهش ۵۴ درصدی بارش ها نسبت به دوره بلندمدت و وقوع 
خشکسالی در ۶۰ درصد از دوره ۱۵ ساله اخیر، وضعیت منابع آبی این 

استان بحرانی است و نیاز به اقدامات فوری دارد. 
   به گزارش خبرنگاردریا، ارسلان زارع در نشست کارگروه سازگاری با کم آبی 
استان بوشهر افزود: پیش بینی های علمی از ادامه روند گرمایش زمین و کاهش 
بارش ها در سال های آینده حکایت دارد، از این رو ارائه برنامه عملیاتی برای 
کاهش ۳۰ درصدی مصرف آب در بخش کشاورزی ضروری است.زارع با 
تأکید بر مدیریت اضطراری منابع آبی، بازنگری در الگوی کشت، کاهش سطح 
زیر کشت محصولات پرآب بر، توسعه کشت گلخانه ای، اصلاح شیوه انتقال آب و 
ترویج فرهنگ صرفه جویی از طریق رسانه ها را از راهکارهای اولویت دار مقابله با 
بحران خشکسالی برشمرد.استاندار بوشهر ادامه داد: با توجه به نقش اساسی جلب 
مشارکت مردم در مصرف بهینه آب، باید الگوهای صحیح صرفه جویی در همه 
بخش ها شناسایی، معرفی و نهادینه شود.زارع همچنین از سازمان جهاد کشاورزی 
و شرکت آب منطقه ای خواست تا برنامه ای جامع برای مدیریت مصرف منابع آبی 

در حوزه کشاورزی تهیه و ارائه کنند.وی با تأکید بر استفاده از ظرفیت های صنعتی، 
تسریع در اجرای پروژه های مرتبط با استفاده از آب های نامتعارف توسط صنایع 

استان را اقدامی ضروری در مسیر سازگاری با کم آبی عنوان کرد.

تصمیم گیری برای پرداخت سریع
 ۱۱۵ هزار میلیارد تسهیلات بانکی در خوزستان

زنگ خطر بحران آب در بوشهر به صدا درآمد
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محلات و روستاها را از اتباع خالی کنید 

در سال های اخیر، حضور گسترده اتباع 
بیگانه، به ویژه افغان ها، در استان هرمزگان 
و به طور خاص در شهر بندرعباس، به یکی 
از مسائل جدی اجتماعی، اقتصادی و امنیتی 
تبدیل شده است. این حضور نه تنها بر بازار 
کار، مسکن و اقتصاد محلی تأثیر گذاشته، 
بلکه موجب نارضایتی ساکنان محلی نیز 
شده است. با توجه به مصوبه شورای عالی 
امنیت ملی مبنی بر خروج اتباع بیگانه از ۱۶ 
استان کشور، از جمله هرمزگان، ضروری 
است که این مصوبه به طور کامل و جدی 

اجرایی شود.
۱. تخلیه محلات حاشیه ای و روستاها

بخش قابل توجهی از محلات حاشیه ای و 
روستاهای استان هرمزگان در تصاحب اتباع 
بیگانه، چه مجوزدار و چه بدون مجوز، قرار 
گرفته است. بسیاری از این افراد به صورت 
قاچاقی وارد کشور شده اند و بدون هیچ گونه 
نظارتی در این مناطق ساکن شده اند. این 
موضوع نه تنها بر امنیت محلی تأثیر منفی 
گذاشته، بلکه موجب افزایش نرخ اجاره بها 
و کمبود مسکن برای ساکنان بومی شده 
است. اجرای مصوبه شورای عالی امنیت 
ملی و تخلیه این محلات از حضور اتباع 
بیگانه می تواند به بهبود شرایط بازار مسکن 
و کاهش فشار اقتصادی بر ساکنان محلی 

کمک کند.
۲. خارج کردن بازارهای رسمی و 

دستفروشی از دست اتباع بیگانه
بازارهای رسمی و دستفروشی در بندرعباس 
و دیگر شهرهای استان هرمزگان به طور 
فزاینده ای در اختیار اتباع بیگانه قرار گرفته 
است. این افراد با فعالیت های اقتصادی 
غیرقانونی، از جمله خرید و فروش ضایعات 
و راه اندازی انبارهای ضایعاتی، نه تنها به 
محیط زیست آسیب می زنند، بلکه باعث 
نارضایتی ساکنان محلی شده اند. ساکنان این 
مناطق از وجود این انبارها در مجاورت محل 

زندگی خود گلایه مندند و خواستار برخورد 
جدی با این فعالیت ها هستند. خارج کردن 
این بازارها از دست اتباع بیگانه و نظارت 
دقیق بر فعالیت های اقتصادی در این مناطق 

ضروری است.
۳. بازگشت اتباع بیگانه به موطن خود

 با توجه به حضور چندصد هزار افغانی در 
استان هرمزگان، ضروری است که این افراد به 
کشور خود بازگردند و در بازسازی و توسعه 
موطن خود مشارکت کنند. این موضوع نه 
تنها به کاهش فشار بر منابع و امکانات استان 
کمک می کند، بلکه فرصت های شغلی و 
اقتصادی بیشتری را برای ساکنان بومی فراهم 
می آورد. همچنین، بازگشت اتباع بیگانه به 
کشور خود می تواند به بهبود روابط بین المللی 

و کاهش تنش های احتمالی کمک کند.
۴. مقابله جدی با قاچاق اتباع بیگانه

  قاچاق اتباع بیگانه به استان هرمزگان یکی 
دیگر از مسائل جدی است که نیاز به برخورد 
قاطع دارد. افزایش نظارت بر مرزها و 
همکاری با نهادهای امنیتی می تواند به کاهش 
ورود قاچاقی این افراد به کشور کمک کند. 
همچنین، برخورد قانونی با شبکه های قاچاق 
انسان و مجازات شدید عاملان این جرم 
می تواند به طور مؤثری از ادامه این فعالیت ها 

جلوگیری کند.
لزوم اجرای مصوبه 

  اجرای کامل مصوبه شورای عالی امنیت 
ملی در خصوص خروج اتباع بیگانه از 
استان هرمزگان نه تنها به بهبود شرایط 
اقتصادی و اجتماعی این استان کمک 
می کند، بلکه موجب افزایش امنیت و 
رضایت ساکنان محلی خواهد شد. ضروری 
است که دولت و نهادهای مربوطه با جدیت 
تمام به این موضوع بپردازند و اقدامات لازم 
را برای بازگرداندن اتباع بیگانه به کشور خود 
و مقابله با فعالیت های غیرقانونی آن ها انجام 

دهند.
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گزارش اختصاصی // تابستان داغ، شرجی بالا و گرمای 
هوا امان مردم جنوب به ویژه هرمزگان را بریده است. 
شاید در گذشته قطع نشدن برق یک دست آورد تلقی 
نمی شد اما باید گفت بعد از هشت سال گره زدن همه 
چیز به مذاکره و قطعی های مکرر برق، سه سالی را با 
حداقل قطعی برق پشت سر گذاشتیم اما یک سالی 
است که تابستان و زمستان با قطعی برق مواجه هستیم. 

قطعی هایی که شاید اکثر آن مدیریتی باشد.
   زمستان قطعی برق باشد قابل تحمل تر است که البته همان هم 
نباید رخ دهد اما در تابستان آن هم برای استانی مانند هرمزگان 
نبود برق یعنی بازی با جان مردم. در اوج گرما و شرجی 
هرمزگان که در برخی مناطق آن، درجه هوا به بیش از پنجاه 
درجه هم می رسد قطعی برق جان مردم را به خطر می اندازد. 
بسیاری از مردم استان هرمزگان از نقاط مختلف گلایه هایی 
در زمینه قطعی های مکرر برق و هم  خوانی نداشتن مدت زمان 
اعلام شده توسط مسئولان و قطعی اعمال شده و حتی خرابی 
وسایل برقی را با ما در میان گذاشته اند. در این گزارش برخی 
از این گلایه ها را منعکس می  کنیم. تمامی این پیام ها بخشی 

از گلایه هایی است که در مرداد ماه برای ما ارسال شده است.
  پیام اول: سلام علیکم ما دو ساعت قطعی برق داشتیم
 ۲۲ دقیقه پشت خط اداره برق بودیم متاسفانه آخرش هیچ 
جوابی نداد و قطع کرد خواهش می کنم اطلاع رسانی کنید 

شخصی که اپراتور هست جواب مردم بدهد. 
پیام دوم: سلام و خدا قوت لطفاً به گوش مسئولین برسانید 
خونه پدرم در محله ۲۰متری درخت سبز کوچه دلاوران ۶ 
هست، امروز جمعه ۳ مرداد از ساعت ۹ برق رفته تا ۱۲، 
در صورتی که اعلام کرده بودن قطعی برق هرمزگان یک 
ساعت و نیم  شده، پدرم بیماری قلبی و آسم دارن و این 
قطعی برق خیلی حالشون رو خراب کرد، من اینو به حساب 
بی مسئولیتی، بی فکری و سواستفاده مسئولین از برنامه قطعی 

برق برای مناطق محروم می ذارم.
پیام سوم: لطفاً به گوش مسئولین و خصوصا اداره برق ناحیه۳ 
برسونید. از روستای چاهستان بخش تخت پیام خدمتون 
ارسال می نمایم .خواهش می کنم نشر بدین امروز جمعه ۳ 
 مرداد از ساعت ۸ برق رفته تا ۱۰، در صورتی که اعلام کردن 
جمعه ها برق قطع نمی شود و موضوع مهم اینجاست برق 
چاه های این روستا از ساعت ۱۱ قطع می شود تا ساعت ۴ 

ونیم. این چه بدبختی و فلاکت هست .ما مقنی ]چاه کن[ برای 
حفر آب کشاورزی، به بدبختی پیدا کردیم که چاه بزنه با ۳ تا 
کارگر بخاطر قطعی برق شیفت صبح هیچ کاری نتونستن انجام 
بدن. از طرفی برق ساعت ۱۱ که قطع می شود دیگر ۴ ونیم 
وصل می شود. حالا این زمان)یعنی صبح ۸ تا ۱۰( که قطع 
کردن دوباره چرا ۱۱ تا ۴ و قطع کنن؟ ما که مجبوریم دستمزد 
ایشان را پرداخت  کنیم ولی هیچ کاری انجام نمی شود .هر روز 
چرا برق چاه از ۱۱ قطع بشه ؟ چه بدبختی و فلاکتی هست. از 
یک طرف چاه آب نداره .نمیشه چاه بزنیم .از طرفی هم زمان 
زیادی برق قطع میشه. حداقل طوری تنظیم کنند از ساعت 
۱۳ تا ۱۵ قطع کنن. ما در آمدمون از همین کشاورزی)نخل و 
حنا (  هست .همه نخل و حناهامون خشک شده. به داد مردم 
برسید چرا اینقدر تبعیض؟ بعرض برسانم، بعضی ها کارمند 
هستند فقط امروز می تونن بیان درخت هایشان را آبیاری کنن 
ولی قطعی زیاد برق داریم . )هل ناصر من ینصرنی(،من اینو به 
حساب بی مسئولیتی، بی فکری و سواستفاده مسئولین از برنامه 

قطعی برق برای مناطق محروم می ذارم.
پیام چهارم: اینجا روستای گزریز در منطقه جلابی برق از 
ساعت ۱۱:۱۵ قطع می شود و تا ساعت ۱۳:۲۰ هم وصل 
نمی شود یعنی حدود دو ساعت در صورتی که مسئولین استان 
اعلام کرده بودن یک ساعت تا یک ساعت و نیم اداره برق 
شماره ۱۲۱ هم جوابگو نیست فقط رد تماس می دهند واقعا 
 با دمای ۵۰ درجه و شرجی زیاد و گردخاک سخته خواهش 

می کنم پیام ما رو در گروه ها ارسال کنید . باتشکر
پیام پنجم: بدلیل قطعی های مکرر برق در بندرعباس ، 
آسانسور آپارتمان مان خراب شده و باید هفته طبقه با پا بالا 

و پایین برویم.
  پیام ششم: قطعی برق اصلا ساعت مشخصی نداره هر روز ۲ 
ساعت برق میره بچه های ما تو آسانسور چندین بار گیر کردن 
وماباید ۱۲طبقه از پله رفت وآمد کنیم اداره برق هم زنگ 
میزنی بعد از یک ساعت هنوز ۴۵ نفر درصف انتظار  بعدم 

وصل میشه دوتابوق می خوره قطع میشه اینم از اداره برق.
پیام هفتم: با این قطعی هرروزه برق وسایل برقی مثل کولر 
ویخچال و.... نوسان میکنه و یا خراب میشه ویا می سوزه 
یخچال ما خراب شده ..مگه یه کارگر چقدر حقوق می گیره 
که با این گرونی واجاره خونه های سرسام اور بتونه از پس 
این مخارج بربیاد لطفا پیام را انتشار دهید تا بلکه به گوش 

مسئولین برسه با تشکر
پیام هشتم: سلام وقت بخیر شما صدای ما مردم باشید لطفا 
ازتون خواهش می کنم من کل حقوقم ۲۰ میلیون و مستاجرم 

این مدت انقدر برق قطع شده که امروز صبح برق رفت و کولر 
خونم یه صدای بدی داد الانم که برق اومده روشن نمیشه 
تعمیر کار اومد چک کرد میگه سوخته و موتورش ۱۵ میلیون 
من از کجا بیارم اخه از یه طرف صاحب خونه پول پیش رو 

نامتعارف زیاد کرده تا خر خره زیر وامم.
  پیام نهم: سلام خسته نباشی تو رو خدا صدای ما هم برسه به 
گوش همه مسئولین  تلویزیون ما سوخت  برق کمربندی قطع 
میشه تو این ساعت از کار و زندگی ما را انداختن اجاره مغازه 

میدیم حداقل صبح ها قطع کنن.
پیام دهم: از مسئولان تقاضا دارم در خصوص برق اصلا 
صحبت نکنند. یک روز میگن هرمزگان قطعی نداره. یک روز 
میگن قطعی برق این اندازه است و بعد از اظهار نظر مسئولان 
وضعیت برق بدتر میشه به تازگی هم گفتن که از یک ساعت 
و نیم به یک ساعت و ربع قطعی برق کاهش پیدا کرده ولی 
اینطور نیست و تازه بیشتر هم شده. قبلًا یک بار اونم همیشه 
بیشتر از یک ساعت و نیم برق قطع میشد ولی الان دوبار 
در روز و هر بار یک ساعت و نیم قطع میشه. مسئولان اگه 
سکوت کنند بهتره و بعد هر کاری می خوان انجام بدن. این 
مصاحبه های دروغی و بعد برعکس عمل کردن مسئولان فقط 
می خوان که مردم رو عصبانی کنند. این موارد گوشه ای از 
گلایه های مردمی در زمینه برق و قطعی های مکرر آن است 
که شهروندان با ما درمیان گذاشته اند. حق مردم هرمزگان 
نیست که با این گرمای هوا برق آنها به ویژه در ساعات اوج 

گرما قطع شود. 
قطع مکرر برق در استان هرمزگان، به ویژه در فصل تابستان 
با گرمای شدید و شرجی بالا، به یکی از مشکلات جدی 
و طاقت فرسای مردم تبدیل شده است. این وضعیت نه تنها 
موجب نارضایتی و گلایه های گسترده شهروندان شده، بلکه 
سلامت و رفاه آنان را به خطر انداخته و باعث آسیب به 
وسایل برقی و افزایش هزینه های مردم گردیده است. عدم 
تطابق زمان اعلام شده قطعی برق با واقعیت، پاسخگو نبودن 
مسئولان، و تبعیض در اعمال برنامه های قطع برق از دیگر 
نگرانی های مطرح شده توسط مردم است. همچنین، این 
قطعی ها بر فعالیت های کشاورزی و اقتصادی مردم تأثیر منفی 
گذاشته و شرایط زندگی در مناطق مختلف استان را دشوارتر 
کرده است. لازم است مسئولان مربوطه با اتخاذ تدابیر 
مدیریتی و فنی مناسب، به ویژه در شرایط حساس تابستان، 
نسبت به بهبود کیفیت خدمات برق رسانی و پاسخگویی به 
مطالبات مردم اقدام کنند تا سلامت، امنیت و رفاه شهروندان 
استان حفظ شود و از بروز مشکلات بیشتر جلوگیری گردد.
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